Instrukcja obstugi Nokia (3-00

Wydanie 4.0



2 Spis tresci

R (- -
Wiadomosd 17
Wiadomosd tekstowe i
multimedialne 17
Wiadomosci bezposrednie 19
Wiadomosci audio Nokia Xpress 19
Nokia Messaging 19
Gtéwne cechy i funkcje 5 Wiadomosci gtosowe 20
Klawisze i czesci 5 Ustawienia wiadomosci 20
[Kontakty 20
Wkitadanie karty SIM i baterii 7
Wiaczanie lub wytaczanie 8
Anteny 8 0Odtwarzacz multimedialny 21
tadowanie baterii 8 _FMradio 22
Zestaw stuchawkowy 9
Wktadanie karty microSD 9 ISR 23
Wyjmowanie karty microSD 10 Robienie zdjec i nagrywanie plikow
Podtaczanie kabla USB do transmisji wideo 23
danych 10 Wyswietlanie zdje¢ i plikéw wideo 23
Przyczepianie paska na reke 11 .
Magnesy i pola magnetyczne 11
Kody dostepu 11 Budzik 24
Ekran gt6wny 11 Galeria 24
Blokada klawiatury 13 _Dodatki 24
Uzywanie urzadzenia bez karty SIM 13 _Dyktafon 24
Aplikacie dziatajace w tle 13 _Listazadan 25
Nawiazywanie i odbieranie pofaczen 14 —
Gtoénik 14
Wybieranie numeréw zapisanych jako Profile 26
skréty klawiaturowe 14 Dzwieki 26
Wyswietlacz 26
Data i godzina 26
Wprowadzanie tekstu z klawiatury 15 _Skroty 26
Stownikowa metoda wprowadzania Synchronizacja i tworzenie kopii
tekstu 15 zapasowych 27
tacznos¢ 27

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Spis tresci 3

Telefon i potaczenia 30
Akcesoria 30
Konfiguracia 30

Przywracanie ustawien fabrycznych 31
Ovi Przegladarka — informacje 31
Menu operatora 32
3 i EX]

0Ochrona srodowiska

0szczedzanie energii 33
Recykling 3

3
Informacje o bezpiecznym
uzytkowaniu produktu 33

1

Indeks 4

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



4 Bezpieczenstwo

Zapoznaj sie uwaznie z podanymi tu w zatwierdzonych do uzytku
skrocie wskazéwkami. Nieprzestrzeganie baterii i akcesoriow. Nie

Uzywaj jedynie

tych wskazowek moze by¢ niebezpieczne podtaczaj niekompatybilnych
lub niezgodne z prawem. Wiecej produktow.
informacji znajdziesz na dalszych L
stronach tej instrukji. WODOODPORNOSC
To urzadzenie nie jest
NIE RYZYKU] wodoodporne. Chron je przed
Nie wiaczaj urzadzenia w wilgocia.

& miejscach, w ktérych zabrania
sie korzystac z telefonéw
komérkowych, ani wtedy, gdy
moze to spowodowac

zaktécenia lub inne zagrozenia.

NAJWAZNIEJSZE JEST BEZPIECZENSTWO
W RUCHU DROGOWYM

Stosuj sie do wszystkich
A lokalnie obowigzujacych
przepiséw. Prowadzac

samochéd, nie zajmuj rak
niczym innym. W trakcie jazdy
miej przede wszystkim na
uwadze bezpieczenstwo na
drodze.

ZAKEOCENIA

Wszystkie urzadzenia
& bezprzewodowe mogg by¢
podatne na zaktocenia, ktére z

kolei moga wptywac na jakos¢
pofaczen.

PROFESJONALNY SERWIS

Instalowac i naprawiac ten
produkt moze wyfacznie
wykwalifikowany personel.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Pomoc techniczna

5

Jesli chcesz uzyska¢ dodatkowe
informacje dotyczace uzytkowania
produktu lub jego dziatania, uwaznie
przeczytaj podrecznik uzytkownika.

Jezeli problemu nie uda sie w ten sposob
rozwigza¢, wykonaj jedng z
nastepujacych czynnosci:

< Ponownie uruchom telefon. Wylacz
telefon i wyjmij baterie. Po uptywie
minuty ponownie w6z baterie i wiacz

telefon.

e Zaktualizuj oprogramowanie
telefonu.

*  Przywr6c oryginalne ustawienia
fabryczne.

Jesli nie udato sie rozwiazac problemu,
skontaktuj sie z firma Nokia. Przejdz do
www.nokia.com/repair. Pamietaj, aby
przed wystaniem telefonu do naprawy
utworzy¢ kopie zapasowa danych.

Numer modelu: Nokia (3-00

Glowne cechy i funkcje

«  Pisanie wiadomosci na peinej
klawiaturze QWERTY.

«  Zarzadzanie profilami z sieci
spotecznosciowych réwniez poza
domem.

»  (zytanie wiadomosci e-mail i
odpowiadanie na nie podczas
przemieszczania sie z miejsca na
miejsce.

» tatwy dostep do internetu przez

bezprzewodowa sie¢ LAN (WLAN).

«  Wyswietlanie korespondencji w
widoku rozmowy.

Klawisze i czesci

1 Stuchawka
2 Klawisze wyboru

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.


http://www.nokia.com/repair

Krétko o urzadzeniu Nokia (3

vihsw

Ooo~N

Klawisz potaczenia

Klawisz Navi™ (klawisz przewijania)
Klawisz zakonczenia i wigczania/
wylaczania

Klawisz Backspace

Klawisz Enter

Mikrofon

Klawisz spagji

0 Klawisz kontaktoéw
1 Klawisz wiadomosci
2 Klawisz funkcyjny
3 Klawisz Shift
Klawisz Symbol

5 Klawisz Ctrl

)
w

Ztacze tadowarki

Ztacze stuchawki/ztacze Nokia AV (3,5
mm)

7tacze microUSB

Gniazdo karty pamieci

Przycisk zwalniajacy

Glosnik

Obiektyw aparatu

Zaczep do mocowania paska na reke

Specjalne funkcje klawiszy

Klawisz kontaktow i klawisz
wiadomosci. Aby uzyska¢ dostep do
funkcji wiadomosci lub kontaktow,
nacisnij klawisz wiadomosci lub
klawisz kontaktéw. Do klawiszy tych
mozna przypisywac rézne funkgje.
Klawisz funkcyjny. Aby zmienic jezyk
pisania, nacisnij klawisz funkcyjny, a
nastepnie klawisz Ctrl.

Klawisz Shift. Aby przefaczac
wielkosci znakéw, nacisnij klawisz
Shift. Aby skopiowac lub wycia¢ tekst,
nacisnij i przytrzymaj klawisz Shift, a

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Wprowadzenie 7

nastepnie przewin, aby podswietli¢
stowo, fraze lub linie tekstu do
skopiowania albo wyciecia. Nacisnij i
przytrzymaj klawisz Ctrl, a nastepnie
nacisnij klawisz C (skopiuj) lub X
(wytnij).

«  Klawisz Symbol. Aby wstawi¢ symbol
specjalny, nacisnij klawisz Symbol, a
nastepnie wybierz zadany symbol.

Wprowadzenie

Wkiadanie karty SIM i baterii

Bezpieczne wyjmowanie baterii. Przed
kazdym wyjeciem baterii nalezy
urzadzenie wytaczy¢ i odtaczy¢ je od
fadowarki.

O wazne: w tym urzadzeniu nie wolno
uzywac karty SIM typu mini-UICC,
nazywanej takze kartg micro SIM, ani
karty SIM z wycieciem na karte mini-UICC
(patrz rysunek). Karta micro SIM jest
mniejsza niz normalna karta SIM. To
urzadzenie nie obstuguje karty micro SIM,
a uzywanie niezgodnych kart SIM moze
spowodowac uszkodzenie karty lub
urzadzenia, a takze danych
przechowywanych na karcie.

Karte SIMi jej styki mozna tatwo uszkodzi¢
przez zarysowanie lub wygiecie, dlatego
nalezy zachowac ostroznos¢ podczas
obstugi, wktadania i wyjmowania karty.

1 Nacisnij przyciski zwalniajace i
zdejmij tylng obudowe (1, 2). Wyjmij
baterie (3).

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



8 Wprowadzenie

2 Upewnij sie, ze styki karty SIM sg
skierowane do dotu, i umies¢ karte w
uchwycie (4, 5, 6).

3 Widzbaterieizatdz tylng obudowe (7,
8,9).

Wiaczanie lub wytaczanie
Nacisnij i przytrzymaj klawisz wytacznika.

Anteny

Urzadzenie to moze mie¢ anteny
wewnetrzne i zewnetrzne. Nie dotykaj
bez potrzeby anteny podczas transmisji
lub odbioru fal radiowych. Kontakt z
antenami wptywa na jakos¢ komunikadji
radiowej. moze zwiekszyc¢ ilos¢
pobieranej przez urzadzenie energii i
skréci¢ zywotnos¢ baterii.

tadowanie baterii

Bateria zostata czesciowo natadowana
fabrycznie. Jezeli urzadzenie wskazuje
niski poziom natadowania, wykonaj
nastepujace czynnosci:

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Wprowadzenie 9

1 Podtacz fadowarke do gniazdka sieci
elektrycznej.

2 Podfacz tadowarke do urzadzenia.

3 Kiedy urzadzenie wskaze catkowity
poziom natadowania, odfacz
tadowarke od urzadzenia, a nastepnie
od gniazdka sieci elektrycznej.

Baterii nie trzeba fadowac przez
okreslony czas, a podczas tadowania
mozna uzywac urzadzenia. Jesli bateria
byta catkowicie roztadowana, moze
uptynac kilka minut, zanim na
wyswietlaczu pojawi sie wskaznik
fadowania i bedzie mozna nawigzywac
pofaczenia.

Zestaw stuchawkowy

I\ ostrzezenie:

W czasie korzystania z zestawu
stuchawkowego styszalnos¢ dzwiekow z
otoczenia moze by¢ ograniczona. Nie

uzywaj zestawu stuchawkowego, jesli
moze to zagraza¢ Twojemu
bezpieczenstwu.

Gdy do ztgcza Nokia AV podtaczasz jakis
zestaw stuchawkowy lub urzadzenie
zewnetrzne, ktére nie zostato
zatwierdzone przez firme Nokia do uzytku

Z omawianym urzadzeniem, zwré¢
szczeg6lng uwage na poziomy gtosnosci.

Nie podfaczaj produktéw, ktére na

Wyjsciu generujg sygnat, poniewaz moze
on uszkodzi¢ urzadzenie. Do ztacza Nokia
AV nie podiaczaj zadnego Zrédfa napiecia.

Wkiadanie karty microSD

Korzystaj tylko z kompatybilnych kart
pamieci - karty microSD - zatwierdzonych
przez firme Nokia do uzytku z tym
urzadzeniem. Chociaz firma Nokia
przestrzega standardéw przyjetych w
branzy kart pamieci, to karty niektérych
producentéw moga nie by¢ w petni
kompatybilne z tym urzadzeniem.
Niekompatybilna karta moze ulec
uszkodzeniu i uszkodzi¢ urzadzenie.
Istnieje tez ryzyko utraty danych
zapisanych na takiej karcie.

iCro
ms=

Ten model telefonu obstuguje karty
microSD o pojemnosci do 8 GB.

Zgodna karta pamieci moze by¢
dostarczona razem z urzadzeniemijuz sie
w nim znajdowac. Jezeli nie, wykonaj
nastepujgce czynnosci:

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



10 Wprowadzenie

1 O0twdrz pokrywe gniazda karty
pamiedi.

2 W16z karte w gniazdo karty pamieci
powierzchnig stykéw zwrécong w
goére, a nastepnie docisnij ja do
momentu prawidtowego osadzenia.

3 Zamknij pokrywe gniazda karty
pamiedi.

Wyjmowanie karty microSD

(1) Wazne: Nigdy nie wyjmuj karty
pamieci w trakcie wykonywania operagji
na tej karcie. Postepujac w ten sposaéb,
mozna uszkodzi¢ karte, zapisane na niej
dane i samo urzadzenie.

Karte pamieci mozna wyja¢ lub wymieni¢
bez wyfaczania urzadzenia, ale najpierw
nalezy sprawdzi¢, czy z karty pamieci nie
korzysta w danej chwili zadna aplikacja.

Podtaczanie kabla USB do transmisji
danych

Podtacz kompatybilny kabel USB do
transmisji danych do ztgcza USB. Kabla
USB do transmisji danych moze nie by¢ w
zestawie.

Aby zmodyfikowac¢ ustawienia USB,
wybierz Menu > Ustawienia >
tacznos¢ > Kabel USB danych oraz
zadany tryb.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Wprowadzenie 11

Przyczepianie paska na reke

Przewlecz pasek przez przelotke i zaci$nij
go, jak pokazano na rysunku.

Magnesy i pola magnetyczne

Urzadzenie trzymaj z dala od magneséw i
innych zrédet pola magnetycznego.

Kody dostepu

Kod zabezpieczajacy pomaga chroni¢
urzadzenie przed uzyciem przez osoby
nieupowaznione. Kod ten mozna
utworzy¢ i zmieni¢. Mozna takze ustawic
zadanie kodu w urzadzeniu. Nie ujawniaj
nikomu tego kodu i trzymaj go w
bezpiecznym miejscu (innym niz
urzadzenie). Jezeli zapomnisz kodu
zablokowanego urzadzenia, trzeba
bedzie oddac je do serwisu. Za
odblokowanie moze zosta¢ naliczona
dodatkowa optata. Moze ono réwniez
spowodowac usuniecie wszystkich
danych zapisanych w urzadzeniu. Aby
uzyskac¢ wiecej informacji, skontaktuj sie
z punktem Nokia Care lub sprzedawca
urzadzenia.

Kod PIN dostarczony z kartg SIM chroni jg
przed uzyciem przez osoby
nieupowaznione. Kod PIN2 przekazywany
z niektérymi kartami SIM jest potrzebny
do uzyskania dostepu do niektérych
ustug. Jesli kod PIN lub PIN2 zostang
wprowadzone niepoprawnie trzy razy z
rzedu, uzytkownik zostanie poproszony o
podanie kodéw PUK lub PUK2. Jesli nie
masz ich, skontaktuj sie z ustugodawca.

Kod PIN modutu jest potrzebny, zeby
uzyskac dostep do informacji w module
zabezpieczen karty SIM. Kod PIN podpisu
moze by¢ potrzebny do sktadania
podpiséw cyfrowych. Hasto zakazu jest
potrzebne do korzystania z ustugi zakazu
niektérych potaczen.

Aby okresli¢ sposéb uzywania kodow
dostepu oraz ustawienia zabezpieczen w
urzadzeniu, wybierz Menu >
Ustawienia >Zabezpieczenia.

Ekran giéwny

Urzadzenie gotowe do uzytku, na ktérego
wyswietlaczu nie ma zadnych znakéw
wprowadzonych przez uzytkownika, jest
w trybie ekranu gtéwnego.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



12 Wprowadzenie

Wyswietlacz

L

]

Moc sygnatu sieci komérkowej
Stan natadowania baterii
Wskazniki

Nazwa sieci lub logo operatora
Profil

Zegar

Data (jezeli rozszerzony ekran gtéwny
nie jest aktywny)

Widzet

Wyswietlacz

10 Funkcja klawisza wyboru

NOoOUVhA WN =

o

Zaawansowany ekran gtéwny

W trybie zaawansowanego ekranu
gtéwnego wyswietlana jest lista
wybranych informacji i funkgji, do ktérych
mozna bezposrednio przejsc.

Wybierz Menu > Ustawienia i
Wyswietlacz > Ekran gtéwny.

Wiaczanie zaawansowanego ekranu
gldwnego

Wybierz Tryb Ekranu giéwnego >
Wiacz.

Porzadkowanie i personalizacja
zaawansowanego ekranu giléwnego

Wybierz Personalizuj widok.

Wybor klawisza uzywanego do
wiaczania zaawansowanego ekranu
gldwnego

Wybierz Klawisz Ekranu giéwnego.

Nawigacja po ekranie startowym

Przewin w goére lub w dét, aby poruszac
sie po liscie, a nastepnie wybierz
Wybierz, Pokaz lub Edytuj. Strzatki
wskazujg, ze s dostepne dodatkowe
informagje.

Zatrzymywanie nawigagcji
Wybierz Wyjdz.

Dodawanie ulubionych kontaktéw do
ekranu gidwnego

Przy uzyciu widzetu Ulubione kontakty
mozna tatwo komunikowac sie ze
znajomymi i rodzina.

1 Aby wiaczyc¢ rozszerzony ekran
gtéwny, wybierz Menu >
Ustawienia i Wyswietlacz > Ekran
gtéwny > Tryb Ekranu gtéwnego >
Wiacz.

2 Wybierz Personalizuj widok. Ta
czynno$¢ nie jest konieczna, jesli na
ekranie gtéwnym nie ma jeszcze
zadnych widzetéw.

3 Przewin do strefy zadanej zawartosci
i wybierz Zmien lub Przypisz.

4 Wybierz Ulubione kontakty.

Na ekranie gtéwnym przewin do widzetu
Ulubione kontakty.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Wprowadzenie 13

Dodawanie ulubionego kontaktu
Wybierz Opcje > Dodaj nowy ulub..

Telefonowanie lub wysytanie
wiadomosci SMS do ulubionego
kontaktu

Przewin do kontaktu i wybierz Opcje >
Potacz lub Wyslij wiadomos¢.

Zmiana zdjecia ulubionego kontaktu
Przewin do kontaktu i wybierz Opcje >
Zmien zdjecie.

Porzadkowanie ulubionych
kontaktow

Przewin do kontaktu i wybierz Opcje >
Porzadkuj ulubione > Przenies.
Przewin do nowej lokalizacji i wybierz
OK.

Usuwanie ulubionego kontaktu

Przewin do kontaktu i wybierz Opcje >
Usun z ulubionych.

Usuniecie ulubionego kontaktu nie

powoduje usuniecia go z listy kontaktow.

Blokada klawiatury

Blokowanie klawiatury

Wybierz Menu i w ciggu 3,5 sekundy
nacisnij klawisz funkcyjny.

0dblokowywanie klawiatury

Wybierz Odblokuj i w ciggu 3 sekund
nacisnij klawisz funkcyjny. Na zagdanie
wprowadz kod blokady.

Odbieranie potaczenia przy
zablokowanej klawiaturze

Nacisnij klawisz pofaczenia. Po
zakonczeniu lub odrzuceniu potaczenia
klawiatura zostanie automatycznie
zablokowana.

Ustawianie automatycznej blokady
klawiatury

Wybierz Menu > Ustawienia >
Ustawienia telefonu > Autoblokada
klawiatury > Tak oraz ustaw czas, po
ktérym klawiatura ma sie blokowac.

Nawet gdy urzadzenie jest zablokowane
lub zablokowana jest jego klawiatura,
niewykluczona jest mozliwos¢
nawigzania pofaczenia z oficjalnym,
zaprogramowanym w urzadzeniu
numerem alarmowym.

Uzywanie urzadzenia bez karty SIM
Niektérych funkcji tego urzadzenia, takich
jak gry, mozna uzywac bez
zainstalowanej karty SIM. Funkgji
niedostepnych w profilu offline nie mozna
wybiera¢ w menu.

Aplikacje dzialajace w tle

Aplikacje dziatajgce w tle podczas
korzystania z innych funkdji zwiekszaja
zapotrzebowanie na energie baterii i
skracajq jej zywotnosc.

Aplikacjami zazwyczaj dziatajacymi w tle
sg na przyktad Radio i Odtwarzacz muzyki.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



14 Polaczenia

Potaczenia
Nawiazywanie i odbieranie potaczen

Nawigzywanie potaczenia

Wprowadz numer telefonu, w razie
potrzeby wraz z numerem kierunkowym,
i nacisnij klawisz potaczenia.
Odbieranie potaczenia

Nacisnij klawisz potaczenia.

Odrzucanie potaczenia
Naci$nij klawisz zakonczenia.

Regulacja gtosnosci

Podczas potaczenia przewin w gére lub w
dot.

Glosnik

Jesli opcje Gtosnik i Telefon sg dostepne,
mozesz wybrac jedna z nich, zeby w
rozmowie telefonicznej uzywac gtosnika
lub stuchawki telefonu.

I\ ostrzezenie:

Dtuzsze narazenie na gtosne dzwieki
moze spowodowac uszkodzenie stuchu.
Muzyki stuchaj na umiarkowanym

poziomie gtosnosci i nie trzymaj
urzadzenia w poblizu ucha, jesli uzywasz
gtosnika.

Wybieranie numeréw zapisanych jako
skroty klawiaturowe

Przypisywanie numeru telefonu do
klawisza numerycznego

Wybierz Menu > Kontakty > Wiecej >
Proste wybieranie, przewin do

zadanego numeru (2-9), a nastepnie
wybierz Przypisz. Wprowadz zadany
numer telefonu lub wybierz Szukaj i
zapisany kontakt.

Aktywacja prostego wybierania
Wybierz Menu > Ustawienia >
Potaczenie > Proste wybieranie > Tak.

Nawigz potaczenie, uzywajac
prostego wybierania

Na ekranie gtéwnym naci$nij i
przytrzymaj zadany klawisz numeryczny.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Wpisywanie tekstu 15

Wpisywanie tekstu

Zastosowane w tym urzadzeniu metody
wprowadzania tekstu mogg by¢ rézne i
zalezec¢ od regionu sprzedazy.

Wprowadzanie tekstu z klawiatury

Urzadzenie jest wyposazone w petng
klawiature.

Ustawianie jezyka wpisywania tekstu
Wybierz Opcje >]Jezyk tekstu i zadany
jezyk. Aby zmienic¢ jezyk wpisywania
tekstu, mozesz réwniez nacisna¢ klawisz
funkcyjny, a nastepnie klawisz Ctrl.

Przelaczanie trybow wprowadzania
cyfri liter

Nacisnij kilkakrotnie klawisz funkcyjny, az
wyswietli sie symbol zadanej metody
wprowadzania tekstu.

Blokowanie trybu cyfr

Nacisnij dwukrotnie klawisz funkcyjny.

0dblokowywanie trybu cyfr
Nacisnij klawisz funkcyjny.

Przetaczanie wielkosdi liter
Nacisnij klawisz Shift.

Wstawianie cyfr lub znakow
nadrukowanych w prawym gornym
rogu klawiszy

Nacisnij i przytrzymaj odpowiedni
klawisz.

Usuwanie znaku

Wybierz Usun. Mozna takze nacisna¢
klawisz Backspace.

Wstawianie symboli specjalnych
Nacisnij klawisz Symbol i wybierz zadany
symbol. Aby wyswietli¢ wiecej symboli,
ponownie nacisnij klawisz Symbol.

Wstawianie nowego wiersza
Nacisnij klawisz Enter.

Wstawianie spagji
Nacisnij klawisz spagji.

Kopiowanie i wycinanie tekstu
Nacisnij i przytrzymaj klawisz Shift, a
nastepnie przewin, aby podswietli¢
stowo, fraze lub linie tekstu do
skopiowania lub wyciecia. Nacisnij i
przytrzymaj klawisz Ctrl, a nastepnie
nacisnij klawisz C (skopiuj) lub X (wytnij).

Wklejanie tekstu

Przejdz do zadanej lokalizacji, nacisnij i
przytrzymaj klawisz Ctrl, a nastepnie
nacisnij V.

Stownikowa metoda wprowadzania
tekstu

Metoda ta jest oparta na wbudowanym
stowniku. Nie wszystkie jezyki sa
obstugiwane.

Wiaczanie lub wytaczanie
stownikowej metody wprowadzania
tekstu.

Wybierz Opcje >Wiecej > Ust. Metody
stownik. > Metoda stownikowa >
Wiacz lub Wytacz.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



16 Nawigacja po menu

Przelgczanie stownikowej i
tradycyjnej metody wprowadzania
tekstu

Nacisnij i przytrzymaj klawisz Ctrl, a
nastepnie nacisnij klawisz spagji.

Mozesz tez wybrac i przytrzymac Opcje.

Wpisywanie tekstu metoda

stownikowa

1 Zacznij pisac stowo, uzywajac
klawiszy znakéw. Urzadzenie
zaproponuje mozliwe stowa.

2 Aby potwierdzi¢ stowo, przewin w
prawo lub naci$nij klawisz spagji.
Jezeli stowo jest niepoprawne,
przewin w dét, aby przejs¢ do listy
proponowanych stéw, i wybierz
zadane stowo.

3 Zacznij pisa¢ nastepne stowo.

Nawigacja po menu

Funkcje urzadzenia zostaty pogrupowane
w réznych menu. Nie wszystkie funkcje
menu sg opisane w tym dokumencie.

Na ekranie gtéwnym wybierz Menu, a
nastepnie zagdane menu i jego podmenu.

Wychodzenie z biezacego poziomu
menu

Wybierz Wyjdz lub Wraé¢.
Powrot do ekranu gtéwnego
Nacisnij klawisz zakonczenia.

Zmiana widoku menu

WybierzMenu > Opcje > Widok giéwny
menu.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Wiadomosd 17

Wiadomosci

Przy uzyciu urzadzenia mozna tworzy¢ i
odbiera¢ wiadomosci, np. SMS lub MMS. Z
ustug wiadomosci mozesz korzystac tylko
wtedy, gdy Twoja sie¢ komdrkowa (lub
ustugodawca) obstuguje odpowiednie do
tego funkdje.

Wiadomosci tekstowe i multimedialne
Wiadomosci tekstowe (SMS)

To urzadzenie umozliwia wysytanie
wiadomosci tekstowych, w ktérych liczba
znakéw przekracza limit ustalony dla
pojedynczej wiadomosci. Dtuzsze
wiadomosci zostang wystane w postaci
dwoéch lub wiecej wiadomosci. Za kazda z
nich ustugodawca moze naliczy¢
odpowiednig optate. Znaki akcentowane,
symbole oraz litery charakterystyczne dla
znaki cyrylicy zajmuja wiecej miejsca,
ograniczajac tym samym liczbe znakéw, z
ktérych moze sie sktada¢ pojedyncza
wiadomos¢. Wskaznik w gérnej czesci
wyswietlacza pokazuje liczbe znakéw,
ktére mozna jeszcze wprowadzi¢ do
tworzonej wiadomosdi oraz liczbe
wiadomosci, w ktérych zostanie wystany
pisany tekst. Na przyktad 673/2 oznacza,
Z€ mozna jeszcze wprowadzi¢ 673 znaki
do wiadomosci, ktéra bedzie wystana w
postaci dwdch nastepujacych po sobie
wiadomosci. W zakresie kodowania
znakéw mogg by¢ dostepne dwie opcje:
Petna obstuga - telefon bedzie wysytat do
kompatybilnych telefondw wszystkie
znaki standardu Unicode, takie jak a, ¢, e,
wiadomosci tekstowej, pod warunkiem
jednak, ze sie¢ to umozliwia. Uproszczona
obstuga - telefon bedzie prébowat

zamieni¢ znaki standardu Unicode naich
odpowiedniki zinnego niz Unicode zbioru
znakoéw. Na przyktad litery "n" zostang
zamienione na "n". Znaki standardu
Unicode, dla ktérych nie ma
odpowiednikéw spoza zbioru Unicode,
beda wysytane bez zmian. W niektdrych
modelach telefon6w Nokia nie ma
mozliwosci wytgczenia trybu UNICODE
poprzez zmiane sposobu obstugi znakéw.
Aby nie wigczac trybu UNICODE, nalezy
unika¢ wpisywania znakoéw
diakrytycznych, w tym liter
charakterystycznych dla jezyka polskiego.

Wyswietlana jest tgczna pozostata liczba
znakow oraz liczba wiadomosci, ktdre
trzeba wystac.

Aby mozliwe byto wysytanie wiadomosci,
W urzadzeniu musi by¢ przechowywany
numer centrum wiadomosci. Zazwyczaj
numer ten jest zapisany domyslnie na
karcie SIM.

Aby ustawi¢ numer recznie, wykonaj
nastepujace czynnosci:

1 Wybierz Menu >Wiadomosci >
Wiecej > Ustawien. wiadomosci >
Wiadomosci SMS > Centrum
wiadomosdi.

2 Wprowadz nazwe i numer podane
przez ustugodawce.

Wiadomosci multimedialne

Wiadomo$¢ multimedialna (MMS) moze
zawierac tekst, zdjecia, pliki audio lub
pliki wideo.

Jedynie urzadzenia z kompatybilnymi
funkcjami wiadomosci multimedialnych
mogaq odbierac i wyswietlac takie

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



18 Wiadomosci

wiadomosci. Wyglad odebranej
wiadomosci moze by¢ zréznicowany w
zaleznosci od urzadzenia odbierajacego.

Rozmiar wiadomosci MMS moze by¢
ograniczony przez sie¢ komadrkowa. Jesli
wstawione do wiadomosci zdjecie
przekroczy ten limit, urzadzenie moze je
pomniejszy¢ tak, zeby mozna je byto
wystac przez MMS.

O wazne: Przy otwieraniu wiadomosci
nalezy zachowac ostroznos$¢. Wiadomosci
moga zawierac destrukcyjne
oprogramowanie lub w inny sposéb by¢
szkodliwe dla urzadzenia lub komputera.

W sprawie dostepnosci i subskrypgji
ustugi przesytania wiadomosci MMS,
nalezy skontaktowac sie z ustugodawca.

Ochrona urzadzenia przed
szkodliwymi materiatami

Urzadzenie to moze by¢ narazone na
dziatanie wiruséw i innych szkodliwych
materiatéw. Stosuj nastepujace Srodki
ostroznosci:

« Zachowaj ostroznos¢ podczas
otwierania wiadomosci. Moga one
zawierac destrukcyjne
oprogramowanie lub w inny sposéb
by¢ szkodliwe dla urzadzenia lub
komputera.

« Zachowaj ostroznos¢ podczas
akceptowania présb o potaczenie,
przegladania stron internetowych lub
pobierania zawartosci. Nie nalezy
przyjmowac potaczen Bluetooth od
nieznanych uzytkownikéw.

e Ustugii aplikacje, ktére instalujesz i z
ktdérych korzystasz, powinny

pochodzi¢ wytacznie ze Zzrodet
zaufanych i zapewniajacych
odpowiednie bezpieczenstwo oraz
ochrone.

Zainstaluj w swoim urzadzeniu i
jakimkolwiek podtgczonym do niego
komputerze program antywirusowy i
inne oprogramowanie
zabezpieczajace. Uzywaj
jednoczesnie tylko jednej aplikacji
antywirusowej. Uzywanie wiekszej
ich liczby moze pogorszy¢ dziatanie
urzadzenia lub komputera.
Korzystajac z zainstalowanych
fabrycznie zaktadek i taczy do witryn
internetowych innych podmiotéw,
nalezy zachowac ostroznos¢. Nokia
nie promuje tych witryn ani nie
ponosi za nie odpowiedzialnosci.

Tworzenie wiadomosci

1 Wybierz Menu >Wiadomosci >
Utwodrz wiadomosc.

2 Napisz wiadomos¢.
Aby wstawic¢ znak specjalny lub
buzke, wybierz Opcje > Wstaw
symbol.
Aby zataczy¢ obiekt do wiadomosci,
wybierz Opcje >Wstaw obiekt. Typ
wiadomosci zmieni sie
automatycznie na MMS.

3 Abydodacodbiorcow, wybierz Wyslij
do oraz odbiorce.
Aby wprowadzi¢ numer telefonu lub
adres e-mail recznie, wybierz Numer
lub e-mail. Wprowadz numer
telefonu lub wybierz Wiadomos¢ i
wprowadz adres e-mail.

4 Wybierz Wyslij.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Wiadomos$ci 19

Wiadomosci MMS sg wskazywane ikong u
gory wyswietlacza.

W zaleznosci od rodzaju wiadomosci
ustugodawca moze nalicza¢ r6zne opfaty.
Aby uzyskac¢ wiecej informacji na ten
temat, zwr6c¢ sie do ustugodawcy.

Widok rozmow

Urzadzenie udostepnia wymiane
wiadomosci w widoku rozméw. W
ramach tej funkcji wiadomosci SMS i MMS
wystane do kontaktu i od niego odebrane
sg wyswietlane w formacie rozmowy.
Umozliwia to przegladanie
korespondencji z kontaktem bez
otwierania r6znych folderéw.

0debrana wiadomos¢ jest wyswietlana w
widoku rozmowy.

Wyswietlanie sledzonej rozmowy z
kontaktem

Wybierz Menu >Wiadomosci >
Rozmowy i zadang rozmowe.

Wiadomosci bezposrednie

Wiadomosci bezposrednie to wiadomosci
SMS wyswietlane bezposrednio po
odebraniu.

Wybierz Menu > Wiadomoscdi.

1 Wybierz Wiecej >Inne
wiadomosci >Wiadom.
bezposrednia.

2 Napisz wiadomosc.

3 Wybierz Wyslij do i kontakt.

Wiadomosci audio Nokia Xpress

Za pomocg ustugi MMS mozesz wygodnie
tworzy¢ i wysyta¢ wiadomosci audio.

Wybierz Menu > Wiadomosci.

1 Wybierz Wiecej >Inne
wiadomosci > Wiadomos¢ audio.
Otworzy sie aplikacja Dyktafon.

2 Aby nagra¢ wiadomos¢, wybierz @.

3 Aby zatrzymac nagrywanie, wybierz
[N

4 Wybierz Wyslij do i kontakt.

Nokia Messaging

To urzadzenie moze udostepnia¢ ustuge
Nokia Messaging, obejmujacg ustugi
Pocztai (zat.

«  Dzieki ustudze Poczta mozna uzywac
urzadzenia mobilnego do
uzyskiwania dostepu do kont poczty
e-mail réznych ustugodawcow.

»  Dzieki ustudze (zat mozna uzywac
urzadzenia mobilnego do
rozmawiania z uzytkownikami
online.

Aby sprawdzi¢ dostepnos¢ tego systemu
wiadomosci, wybierz Menu > Poczta.
Jezeli w widoku gtéwnym u géry
wyswietlany jest nagtéwek

NOKIA

ustuga Nokia Messaging jest w uzyciu.

Ta funkcja nie jest dostepna we
wszystkich krajach. Aby uzyska¢
szczegotowe informacje, skontaktuj sie z
ustugodawca.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



20 Kontakty

Wiadomosci gtosowe

Poczta gtosowa jest ustugq sieciowa,
ktéra moze wymagac subskrypcji. Aby
uzyskac wiecej informagji na ten temat,
zwrd¢ sie do ustugodawcy.

taczenie ze skrzynka poczty gtosowej
Nacisnij i przytrzymaj 1.

Edycja numeru skrzynki poczty
glosowej

Wybierz Menu >Wiadomosci >
Wiecej >Wiadomosci glosowe i Nr
poczty gtosowe;j.

Ustawienia wiadomosci

Wybierz Menu > Wiadomoscii Wiecej >
Ustawien. wiadomosci.

Wybierz jedng z nastepujacych opgji:

Ustawienia ogélne — Ustaw rozmiar
czcionki do wiadomosci i wigcz buzki oraz
raporty o doreczeniu.

Wiadomosci SMS — Skonfiguruj centra
wiadomosci SMS oraz e-mail SMS.
Wiadomosci MMS — Zezwodl na
otrzymywanie raportéw o doreczeniu
oraz wiadomosci MMS i reklam, a takze
okresl inne ustawienia wiadomosci MMS.
Wiadomosci sieciowe — Aktywuj
wiadomosci ustugowe i skonfiguruj
zZwigzane z nimi ustawienia.

Kontakty

Numery telefondw i nazwy mozna
zapisywa¢ w pamieci urzadzenia i na
karcie SIM. W pamiedi urzadzenia mozna
zapisywac kontakty z numerami
telefondw i danymi tekstowymi. Zapisane
na karcie SIM numery i nazwy oznaczone
sg symbolem (g].

Wybierz Menu > Kontakty > Kontakty.

Dodawanie kontaktu

Wybierz Opcje > Dodaj nowe > Dodaj
nowy kontakt.

Dodawanie szczeg6tow do kontaktu
Sprawdz, czy pamie¢ w uzyciu to Telefon
lub Telefon i SIM. Przewin do kontaktu i
wybierz Wiecej >0pcje > Dodaj
szczegot.

Wyszukiwanie kontaktu

Wybierz Kontakty. Przewin liste
kontaktow lub wprowadz kilka
pierwszych znakéw nazwy kontaktu.

Kopiowanie kontaktu z pamieci
urzadzenia na karte SIM lub odwrotnie

Wybierz Kontakty, przewin do kontaktu i
wybierz Opcje >Wiecej > Kopiuj
kontakt. Na karcie SIM mozna przypisac
tylko jeden numer telefonu do kazdej
nazwy.

Aby do przechowywania kontaktéw
wybrac karte SIM lub pamiec¢ urzadzenia,
okresli¢ sposéb wyswietlania nazw i
numeréw na liscie kontaktéw oraz
sprawdzi¢ miejsce w pamieci na kontakty,

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Muzyka 21

wybierz Ustawienia oraz odpowiednig
opgje.

Informacje o kontaktach, czyli tzw.
wizytéwki, mozna przesyta¢ miedzy
urzadzeniami kompatybilnymi ze
standardem v(ard.

Wysytanie wizytowki
Wybierz kontakt, Opcje > Wiecej >
Wizytowka i typ wysytania.

Muzyka

0dtwarzacz multimedialny

W urzadzeniu dostepny jest odtwarzacz
multimedialny umozliwiajacy stuchanie
utworéw w formatach MP3 lub AAC.

I ostrzezenie:

Dtuzsze narazenie na gtosne dzwieki
moze spowodowac uszkodzenie stuchu.
Muzyki stuchaj na umiarkowanym

poziomie gtosnosci i nie trzymaj
urzadzenia w poblizu ucha, jesli uzywasz
gtosnika.

Wybierz Menu >Muzyka > Moja
muzyka.

Rozpoczynanie i wstrzymywanie
odtwarzania

Nacisnij klawisz przewijania.
Przechodzenie do poczatku biezagcego
utworu

Przewin w lewo.

Przechodzenie do poprzedniego
utworu

Przewin dwukrotnie w lewo.

Przechodzenie do nastepnego utworu
Przewin w prawo.

Przewijanie biezacego utworu do tytu
Nacisnij i przytrzymaj klawisz przewijania
w lewo.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



22 Muzyka

Przewijanie biezgcego utworu do
przodu

Nacisnij i przytrzymaj klawisz przewijania
W prawo.

Regulacja gtosnosci
Przewin w gore lub w dét.

Wiaczanie i wytaczanie dzwieku
odtwarzacza multimedialnego
Nacisnij #.

Pozostawianie odtwarzacza
multimedialnego grajacego w tle

Nacisnij klawisz zakonczenia.

Zamykanie odtwarzacza
multimedialnego

Nacisnij i przytrzymaj klawisz
zakonczenia.

FM radio

Radio FM odbiera sygnaty z anteny innej
niz antena bezprzewodowego
urzadzenia. Aby mozna byto stuchac radia
FM, do urzadzenia musi by¢ podtaczony
kompatybilny zestaw stuchawkowy lub
inne akcesorium.

I\ ostrzezenie:

Dtuzsze narazenie na gtosne dzwieki
moze spowodowac uszkodzenie stuchu.
Muzyki stuchaj na umiarkowanym

poziomie gtosnosci i nie trzymaj
urzadzenia w poblizu ucha, jesli uzywasz
gtosnika.

Wybierz Menu > Muzyka > Radio.

Wyszukiwanie pobliskich stacji
Nacisnij i przytrzymaj klawisz przewijania
w lewo lub w prawo.

Zapisywanie stagji

Ustaw zgdang stacje i wybierz Opcje >
Zapisz stacje.

Przelaczanie zapisanych stacji

Aby przetaczyc stacje, przewin w lewo lub
w prawo albo nacisnij klawisz
numeryczny odpowiadajacy pozydji, pod
ktérg zapisana zostata w pamieci zadana
stacja.

Regulacja gtosnosci

Przewin w goére lub w dét.
Pozostawianie radia grajacego w tle
Nacisnij klawisz zakonczenia.

Zamykanie radia
Nacisnij i przytrzymaj klawisz
zakonczenia.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Zdjecia 23

Robienie zdjec¢ i nagrywanie plikow
wideo

Tym urzadzeniem mozna robic zdjecia o
rozdzielczosci 1600 x 1200 pikseli.

Tryb aparatu fotograficznego

Korzystanie z funkgji zdjec
Wybierz Menu > Zdjecia > Kamera.

Powiekszanie i pomniejszanie
Przewin w gore lub w doét.

Robienie zdjec
Wybierz Zrdb zdj..

Ustawianie trybu i czasu podgladu
Wybierz Opcje > Ustawienia > (zas
podgladu zdjecia.

Wiaczanie samowyzwalacza
Wybierz Opcje i zadang opgje.

Tryb wideo

Uzywanie funkcji wideo

Wybierz Menu > Zdjecia > Kamera
wideo.

Rozpoczynanie nagrywania pliku
wideo
Wybierz Nagraj.

Przetaczanie trybu wideo i zdjec

W trybie zdje¢ lub wideo przewin w lewo

lub w prawo.

Wyswietlanie zdjec i plikéw wideo

Wyswietlanie zdjec

Wybierz Menu >Zdjecia > Moje
zdjecia.

Ogladanie wideo

Wybierz Menu > Zdjecia > Moje wideo.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



24 Aplikacje

Aplikacje

Budzik

W urzadzeniu mozna ustawi¢ alarm
emitowany o zadanej godzinie.

Ustawianie alarmu

1 Wybierz Menu > Aplikacje >
Budzik.

2 Ustaw alarm i wprowadz godzine
alarmu.

3 Aby emitowac alarm w wybrane dni
tygodnia, wybierz Powtarzaj: > Tak
oraz dni.

4 Wybierz dzwiek alarmu. Jezeli jako
dzwiek alarmu wybierzesz radio,
podtacz do urzadzenia zestaw
stuchawkowy.

5 Ustaw czas drzemki i wybierz Zapisz.

Wytaczanie alarmu

Wybierz Stop. Jesli alarm pozostanie
wiaczony przez minute lub wybierzesz
Drzemka, alarm wylaczy sie na czas
drzemki, a nastepnie wigczy sie
ponownie.

Galeria

W Galerii mozna zarzadzac zdjeciami oraz
plikami wideo i muzycznymi.
Wyswietlanie zawartosci Galerii
Wybierz Menu > Aplikacje > Galeria.

Dodatki

Urzadzenie moze zawierac kilka gier i
aplikacji Java™ zaprojektowanych
specjalnie do uzytku w tym urzadzeniu.

Wybierz Menu > Aplikacje > Dodatki.

Otwieranie gry lub aplikacji
Wybierz Gry, Kolekcja lub karte pamiedi,
a nastepnie gre lub aplikacje.

Sprawdzanie ilosci pamieci dostepnej
do zainstalowania gier i aplikacji
Wybierz Opcje > Stan pamieci.

Pobieranie gry lub aplikagji
Wybierz Opcje > Pobieranie >
Pobieranie gier lub Pobieranie
aplikagji.

To urzadzenie obstuguje aplikacje Java
J2ME™. Przed pobraniem aplikacji
sprawdz, czy jest kompatybilna z Twoim
urzadzeniem.

O wazne: Instaluj tylko aplikacje i inne
programy pochodzace z zaufanych zrédet.
Aplikacje z niezaufanych zrédet moga
zawiera¢ szkodliwe oprogramowanie,
ktére uzyskuje dostep do danych
przechowywanych w urzadzeniu,
powoduje straty finansowe lub moze
uszkodzi¢ urzadzenie.

Pobrane aplikacje mozna zapisa¢ w
folderze Galeria zamiast w Aplikacje.

Dyktafon
Wybierz Menu > Aplikacje > Dyktafon.

Rozpoczynanie nagrywania

Wybierz ikone nagrywania.
Rozpoczynanie nagrywania podczas
polaczenia

Wybierz Opcje >Wiecej > Nagrywaj.
Podczas nagrywania rozmowy trzymaj
telefon w normalnej pozydji, blisko ucha.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Kalendarz 25

Nagranie zostanie zapisane w folderze
Nagrania aplikacji Galeria.

Odstuchiwanie ostatniego nagrania

Wybierz Opcje > 0dtwaorz ostat.
nagranie.

Wysylanie ostatniego nagrania w
wiadomosci MMS

Wybierz Opcje >Wyslij ostatnie
nagranie.

Lista zadan

Wybierz Menu > Aplikacje > Lista
zadan.

Pojawi sie lista zadan uszeregowanych
wg priorytetu. Aby zarzadzac¢ listg zadan,
wybierz Opcje i odpowiednia opcje.

Kalendarz

Wybierz Menu > Kalendarz.

Biezacy dzien jest oznaczony ramka. Jesli
dla danego dnia sa wprowadzone jakies
notatki, jest on oznaczony pogrubiona
czcionka.

Dodawanie notatki kalendarza
Przejdz do daty i wybierz Opcje > Wpisz
notatke.

Wyswietlanie szczegotow notatki
Przejdz do notatki i wybierz Pokaz.

Usuwanie wszystkich notatek z
kalendarza

Wybierz Opcje > Usun notatki >
Wszystkie notatki.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



26 Ustawienia

Profile

(zekasz na telefon, ale chcesz, zeby
dzwonek przeszkadzat innym osobom?
Dostepne sg r6zne grupy ustawien
nazywane profilami, ktére mozesz
dostosowac przy uzyciu réznych
dzwonkéw do réznych zdarzen i typéw
otoczenia.

Wybierz Menu > Ustawienia > Profile.

Wybierz zadany profil oraz jedna z
nastepujacych opgji:

Uaktywnij — Wiacz profil.
Przystosuj — Zmodyfikuj ustawienia
profilu.

Tymczasowy — Ustaw aktywnos¢ profilu
na okreslony czas. Kiedy ustawiony czas
uptynie, aktywny stanie sie poprzedni
profil nieograniczony czasowo.

Dzwieki

Urzadzenie umozliwia modyfikacje
ustawien dzwiekéw wybranego
aktywnego profilu.

Wybierz Menu > Ustawienia >
Dzwieki. Te same ustawienia mozna
znalez¢ w menu Profile.

Wyswietlacz

Aby wyswietli¢ lub zmienic tapete,
rozmiar czcionki lub inne ustawienia
wyswietlacza, wybierz Menu >
Ustawienia > Wyswietlacz.

Data i godzina

Wybierz Menu > Ustawienia >Datai
godzina.

Ustawianie godziny i daty
Wybierz Ustawienia daty i godziny.

Ustawianie formatu godziny i daty
Wybierz Format daty i godziny.

Automatyczna aktualizacja godziny
zgodnie z aktualng strefa czasowq

Wybierz Autoaktualizacja daty/godz.
(ustuga sieciowa).

Skréty

Dzieki osobistym skr6tom mozna szybko
uzyskiwa¢ dostep do czesto uzywanych
funkdji telefonu.

Wybierz Menu > Ustawienia > Skroty
wiasne.

Przypisywanie funkgcji do klawiszy
wyboru

Wybierz Prawy klawisz wyboru lub
Lewy klawisz wyboru oraz funkcje z
listy.

Przypisywanie funkcji skrotow do
klawisza kontaktow lub wiadomosci
Wybierz Klawisz kontaktow lub Klawisz
wiadomosci oraz funkgje z listy.

Przypisywanie funkgcji skrotow do
klawisza przewijania

Wybierz Klawisz nawigacji. Przewin w
zadanym kierunku, wybierz Zmien lub
Przypisz i wybierz jedng funkcje z listy.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Ustawienia 27

Synchronizacja i tworzenie kopii
zapasowych

Wybierz Menu > Ustawienia > Synchr. i
kopia zapas..

Wybierz jedna z nastepujacych opgji:
Przelacznik telefonu — Zsynchronizuj
lub skopiuj wybrane dane, takie jak
kontakty, pozycje kalendarza, notatki lub
wiadomosci pomiedzy tym a innym
urzadzeniem.

Utworz kopie zapas. — Sporzadz kopie
zapasowa wybranych danych.

Przywro6¢ kopie zapas. — Przywrd¢
dane z kopii zapasowej. Aby wyswietli¢
szczegoty pliku kopii zapasowej, wybierz
Opcje >Szczegoty.

Synchron. z serwerem — Zsynchronizuj
lub skopiuj wybrane dane pomiedzy tym
urzadzeniem a komputerem lub
serwerem sieciowym (ustuga sieciowa).

tacznosc

Istnieje kilka mozliwosci taczenia tego
urzadzenia z innymi urzagdzeniami w celu
wysytania i odbierania danych.Telefon
mozna réwniez pofaczy¢ z lokalna siecig
bezprzewodowa (WLAN) i mie¢ dzieki
temu dostep do internetu.

Potaczenie WLAN

Do faczenia sie z internetem mozesz
uzywac bezprzewodowej sieci lokalnej
(WLAN). Mozna wyszukiwac dostepne
siedi i faczy¢ sie z nimi, zapisywac te
preferowane i zarzadza¢ nimi, a takze
modyfikowac ustawienia tagcznosci.

Urzadzenie obstuguje automatyczne
uwierzytelnianie publicznych punktéw
dostepu do sieci WLAN i automatycznie

wykrywa, czy ten typ uwierzytelniania
jest wymagany do uzyskania dostepu do
internetu, np. w niektérych miejscach
publicznych.

Aby oszczedzac baterie, zamykaj
potgczenie WLAN, kiedy z niego nie
korzystasz. Jesli potgczenie z siecig WLAN
jest nieuzywane przez okoto 5 minut, jest
automatycznie zamykane.

Wytaczenie facznosci Bluetooth moze
zwiekszy¢ stabilnos$¢ potaczenia z siecig
WLAN.

Funkcje korzystajace z sieci WLAN
zwiekszajg zapotrzebowanie na energie i
skracaja zywotnos¢ baterii.

a Uwaga: Mozliwos¢ korzystania z sieci
WLAN moze by¢ w niektdrych krajach
ograniczona. We Frangji na przykfad
mozna korzystac z sieci WLAN tylko w
pomieszczeniach. Wiecej informadji na
ten temat mozna uzyskac od lokalnych
wiadz.

taczenie z sieciag WLAN

Wybierz Menu > Ustawienia >
tacznos¢ > WLAN.

Wyszukiwanie dostepnych
bezprzewodowych sieci lokalnych
(WLAN)

Wybierz Dostepne sieci WLAN i zadang
sie¢ WLAN.

Aktualizowanie listy sieci WLAN
Wybierz Opcje >0dswiez liste.

taczenie z siecia WLAN
Przewin do sieci WLAN i wybierz Potacz.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



28 Ustawienia

Zapisywanie sieci WLAN, z ktéra
nawigzano polaczenie

Przewin do sieci WLAN i wybierz Opcje >
Zapisz.

Zakonczenie potaczenia z sieciag WLAN
Przewin do sieci WLAN i wybierz Roztacz.

Wyswietlanie zapisanych sieci WLAN
Wybierz Zapisane sieci WLAN.

Modyfikowanie ustawien potaczen
internetowych

Wybierz Potaczenie internetowe >
Najpierw pytaj lub Nie pytaj. Jesli
wybierzesz Najpierw pytaj, zapytanie o
metode pofaczenia bedzie wySwietlane
przy kazdym uruchomieniu aplikagji
wymagajacej potaczenia internetowego,
takiej jak Przegladarka czy Poczta. Jesli
wybierzesz Nie pytaj, urzadzenie potaczy
sie z zapisana siecig WLAN, jesli bedzie
dostepna, kiedy aplikacja bedzie
wymagata potaczenia z internetem.

Ukryte sieci WLAN nie publikuja swojego
identyfikatora SSID. Na liscie sieci WLAN
oznaczone sg jako (Siec ukryta). Z ukryta
siecig mozesz nawigzac potaczenie tylko
wtedy, gdy znasz jej identyfikator SSID.

taczenie sie z ukryta siecia

1 Wybierz (Sie¢ ukryta).

2 Wprowadz identyfikator SSID sieci i
wybierz OK.

Zapisana siec¢ ukryta jest wySwietlana na
liscie dostepnych sieci WLAN.

O wazne: Aby zwiekszy¢
bezpieczenstwo potaczen przez sie¢

WLAN, zawsze staraj sie uaktywnic jedng
z dostepnych metod szyfrowania.

Szyfrowanie zmniejsza ryzyko ujawnienia
wiasnych danych osobom niepowotanym.

Zapisane sieci WLAN

Wyswietl zapisane sieci WLAN, zarzadzaj
nimi, potgcz sie z nimi i ustal ich
priorytety.

Wybierz Menu > Ustawienia >

tacznos¢ > WLAN i Zapisane sieci
WLAN.

Sie¢ WLAN o najwyzszym priorytecie jest
pierwsza na liscie.

Zarzadzanie sieciami WLAN

Wybjerz Opcje orazjedng z nastepujacych
opgji:

Potacz —Pofacz sie zsiecig WLAN recznie.
Usun z listy — Usun sie¢ WLAN.

Ustaw priorytety — Zmien priorytety
zapisanych sieci WLAN.

Przekaz ustawienia — Przekaz
ustawienia zapisanej sieci WLAN.
Wprowadz kod zabezpieczajacy i numer
telefonu, a nastepnie wybierz Wyslij.
Dodaj nowa sie¢ — Dodaj nowa siec¢
WLAN i okre$l ustawienia.

Edycja parametrow sieci WLAN
Przewin do sieci WLAN, wybierz Edvtuj i
jedng z nastepujacych opgji:

Metoda potaczen — tacz sie
automatycznie z dostepng siecig WLAN.
Nazwa sieci — Wprowadz nazwe sieci
WLAN.

Ustawienia sieci — Okre$l ustawienia
sieci WLAN.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Ustawienia 29

Technologia bezprzewodowa
Bluetooth

Technologia Bluetooth umozliwia
pofaczenie urzadzenia za pomocg fal
radiowych z kompatybilnym urzadzeniem
lub akcesorium Bluetooth w promieniu 10
metréw (32 stdp).

Wybierz Menu > Ustawienia >
tacznos¢ > Bluetooth.

Konfigurowanie potaczenia Bluetooth

1 Wybierz Nazwa mojego telefonu i
wprowadz nazwe swojego
urzadzenia.

2 Wybierz Bluetooth >Tak.
wskazuje, ze facznos¢ Bluetooth jest
aktywna.

3 Aby podtaczy¢ urzadzenie do
akcesorium dzwiekowego, wybierz
Podtacz akcesoria audio oraz
urzadzenie, z ktérym chcesz je
potaczyc.

4 Abypowigzacurzadzenie zdowolnym
urzadzeniem Bluetooth w jego
zasiegu, wybierz Urzadzenia
powiazane >Dodaj nowe
urzadzenie.

Przewin do znalezionego urzadzenia
i wybierz Dodaj.

Wprowadz hasto (do 16 znakéw) w
urzadzeniu i zezwdl na potaczenie z
drugim urzadzeniem Bluetooth.

Jezeli obawiasz sie o bezpieczenstwo
danych w telefonie, wytgcz funkcje
Bluetooth lub jako wartos¢ opcji
Widzialn. mojego telefonu wybierz
Ukryty. Akceptuj potaczenia Bluetooth
tylko z zaufanych urzadzen.

taczenie komputera z internetem

Za pomoca technologii Bluetooth mozna
potaczy¢ kompatybilny komputer z
internetem bez oprogramowania PC
Suite. Urzadzenie musi by¢ w stanie faczy¢
sie z internetem (ustuga sieciowa), a
komputer musi obstugiwac technologie
Bluetooth. Po pofaczeniu urzadzenia z
ustuga punktu dostepu do sieci (NAP) oraz
powigzaniu go z komputerem urzadzenie
automatycznie uaktywnia pakietowe
potaczenie z internetem.

To urzadzenie jest zgodne ze specyfikacja
Bluetooth 2.1 + EDR, ktéra umozliwia
korzystanie z nastepujacych profilow:
generic access, hands-free, headset,
object push, file transfer, dial-up
networking, serial port, SIM access i
generic object exchange. Aby zapewni¢
wspotprace z innymi urzadzeniami
Bluetooth, uzywaj tylko akcesoriow
zatwierdzonych przez firme Nokia do
uzytku z tym modelem. Informacje o
kompatybilnosci tego urzadzenia z
innymi urzadzeniami uzyskasz od ich
producentow.

Funkcje wykorzystujace technologie
Bluetooth zwiekszaja zapotrzebowanie
na energie i skracajg zywotnos¢ baterii.

Dane pakietowe

GPRS (General Packet Radio Service) jest
ustugq sieciowa, ktéra umozliwia
uzywanie telefonéw komaérkowych do
wysvytania i odbioru danych przez sie¢
opartg na protokole internetowym (IP).

Aby okresli¢ sposdb korzystania z tej
ustugi, wybierz Menu > Ustawienia >
tacznos¢ > Dane pakietowe > Potacz.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



30 Ustawienia

danych pakietowych i sposréd
nastepujacych opgji:

Gdy trzeba — Ustanawiaj pakietowe
potaczenie transmisji danych, kiedy
potrzebuje go aplikacja. Takie potaczenie
zostanie przerwane z chwilg zamkniecia
aplikagji.

Zawsze online — Automatycznietgcz sie
z siecig danych pakietowych po wiaczeniu
urzadzenia.

Urzadzenie moze stuzy¢ jako modem po
pofaczeniu go z kompatybilnym
komputerem przy uzyciu
bezprzewodowej technologii Bluetooth.
Szczeg6ty znajdziesz w dokumentacji
pakietu Nokia PC Suite.

Telefon i potaczenia

Wybierz Menu > Ustawienia >
Potaczenie.

Przekazywanie potaczen
przychodzacych

Wybierz Przekazywanie potaczen
(ustuga sieciowa). Po szczegdty zwrdc sie
do ustugodawcy.

Automatyczne dziesieciokrotne
wybieranie ponowne

Wybierz Automatyczne pon. wybier. >
Tak.

Uzyskiwanie powiadomien o
potaczeniach przychodzacych w
trakcie rozmowy

Wybierz Ustuga potacz. oczekujacych >
Uaktywnij (ustuga sieciowa).

Wyswietlanie lub ukrywanie
wilasnego numeru przy nawigzywaniu
polaczen

Wybierz Wyslij moje ID (ustuga
sieciowa).

Wybierz Menu > Ustawienia >
Ustawienia telefonu.

Ustawianie jezyka wyswietlacza

Wybierz Ustawienia jezyka > Jezyk
telefonu.

Akcesoria

To menu jest dostepne tylko wtedy, gdy
urzadzenie jest lub byto podfaczone do
kompatybilnego akcesorium.

Wybierz Menu > Ustawienia >
Akcesoria. Wybierz akcesorium i opcje w
zaleznosci od akcesorium.

Konfiguracja

Urzadzenie mozesz tak skonfigurowac,
aby jego ustawienia spetniaty wymagania
okres$lonych ustug. Takie ustawienia moze
G réwniez przestac¢ ustugodawca.

Wybierz Menu > Ustawienia i
Konfiguracja.

Wybierz jedna z nastepujacych opgji:
DomysIne ustaw. konfigur. — Wyswietl
ustugodawcow zapisanych w urzadzeniu
i ustaw ustugodawce domysinego.
Domysine we wszyst. aplik.

— Uaktywnij ustawienia domysinej
konfiguracji dla obstugiwanych aplikacji.
Preferow. punkt dostepu — Wyswietl
zapisane punkty dostepu.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Ovi Przegladarka — informacje 31

Wiasne ustawienia — Dodaj nowe
konta osobiste w r6znych ustugach,
aktywuj je lub usun. Aby doda¢ nowe
konto osobiste, wybierz Dodaj lub

Opcje > Dodaj nowy. Wybierz typ ustugi
i wprowadz zadane informacje. Aby
uaktywnic¢ konto osobiste, przewin do
niego i wybierz Opcje > Uaktywnij.

Przywracanie ustawien fabrycznych

Aby przywréci¢ ustawienia fabryczne
urzadzenia, wybierz Menu >
Ustawienia > Przywro6c¢ ustaw. fabr..

Aby zresetowa¢ wszystkie preferowane
ustawienia bez usuwania danych
osobistych, wybierz Tylko ustawienia.

Aby zresetowac wszystkie preferowane
ustawienia i usuna¢ wszystkie dane
osobiste, takie jak kontakty, wiadomosci,
pliki multimedialne i klucze aktywadji,
wybierz Wszystkie.

Ovi Przegladarka — informacje

Wybierz Menu > Aplikacje > Kolekcja >
Web.

Badz na biezgco z najnowszymi
wiadomosciami i odwiedzaj ulubione
witryny. Ovi Przeglagdarki mozna uzywac
do przegladania stron internetowych.

0vi Przegladarka kompresuje i
optymalizuje tresci internetowe do
urzadzenia, co umozliwia szybsze
przegladanie stron i ograniczenie
kosztéw transmisji danych.

Aby mozna byto przegladac strony
internetowe, w urzadzeniu musi zostac
skonfigurowany punkt dostepu do
internetu, a urzadzenie musi by¢
pofaczone z siecia.

Informacje o dostepnosci, cenach i
instrukcjach uzyskasz od ustugodawcy.

Ustawienia konfiguracji wymaganej do
przeglagdania stron mozna otrzymac w
postaci wiadomosci konfiguracyjnej
wystanej przez ustugodawce.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



32 Menu operatora

Dostep do portalu ustug swiadczonych Karta SIM w telefonie moze oferowac
przez operatora sieci. Wiecej natentemat  dodatkowe ustugi. Menu to jest

dowiesz sie od operatora sieci. Operator wyswietlane tylko wtedy, gdy udostepnia
moze zaktualizowa¢ to menu, wysytajac je karta SIM. Nazwa menuijego zawartos¢
odpowiednig wiadomos¢ sieciowa. zaleza od tego, jakie ustugi sq dostepne.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Ochrona srodowiska 33

Ochrona srodowiska

0szczedzanie energii

Nie trzeba bedzie tadowa¢ baterii tak
czesto, jesli wykonasz nastepujace
czynnosci:

- Zamykaj aplikacje i potaczenia
transmisji danych, takie jak
potaczenie WLAN lub Bluetooth, kiedy
Z nich nie korzystasz.

«  Wylacz niepotrzebne dzwieki, takie
jak dzwieki klawiszy.

0)
we:

Po zuzyciu sie urzadzenia wszystkie
zastosowane w nim materiaty mozna
odzyskiwac w postaci surowcow lub
energii. W celu zagwarantowania
odpowiedniej utylizacji i ponownego
wykorzystania odpadéw firma Nokia
wspotpracuje z partnerami w programie o
nazwie We:recycle.Informacje dotyczace
recyklingu produktéw firmy Nokia oraz
punktéw zbierania odpadéw mozna
uzyskac na stronach www.nokia.com/
werecycle, za posrednictwem urzadzenia
mobilnego nokia.mobi/werecycle lub tez
w centrum kontaktu firmy Nokia.

Recykling

Poddaj opakowanie i instrukcje obstugi
ponownemu przetworzeniu zgodnie z
lokalnym schematem recyklingu.

X

Umieszczony na produkcie, baterii,
dokumentacji lub opakowaniu
przekreslony symbol pojemnika na $mieci
ma przypomina¢, ze wszystkie zuzyte juz
produkty elektryczne, elektroniczne,
baterie i akumulatory muszg by¢
sktadowane w specjalnie przeznaczonym
do tego punkcie. To wymaganie ma
zastosowanie w Unii Europejskiej. Takich
produktow nie wolno umieszczac razem z
nieposortowanymi odpadami
komunalnymi. Wiecej informacji na temat
ekologicznych cech Twojego urzadzenia
znajdziesz pod adresem www.nokia.com/
ecodeclaration.

Informacje o bezpiecznym

uzytkowaniu produktu

Informacje ogdine

Kilka stéw o urzadzeniu

Opisane w tej instrukji urzadzenie bezprzewodowe zostato
zatwierdzone do uzytku w sieciach (E)GSM 850, 900, 1800 i
1900 MHz. Aby uzyskac¢ wiecej informagji o sieciach
komérkowych, skontaktuj sie ze swoim ustugodawca.

W urzadzeniu moga by¢ juz zainstalowane zaktadki i tacza do
witryn internetowych oséb trzecich, co umozliwia uzyskanie
dostepu do takich witryn. Pamietaj jednak, ze witryny 0s6b
trzecich nie sa powiazane z firma Nokia i ze firma Nokia nie
wspiera tych witryn, nie promuje ich i nie odpowiada za nie.
0dwiedzajac takie witryny, zachowaj ostroznos¢ co do
bezpieczenstwa lub materiatow.

r!‘ Ostrzezenie:
Wszystkie funkcje tego urzadzenia poza budzikiem dziatajg

dopiero po jego wigczeniu. Nie wiaczaj tego urzadzenia, jesli
moze to spowodowac zaktdcenia lub inne zagrozenia.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.


http://www.nokia.com/werecycle
http://www.nokia.com/werecycle
http://nokia.mobi/werecycle
http://www.nokia.com/ecodeclaration
http://www.nokia.com/ecodeclaration

34 Informacje o bezpiecznym uzytkowaniu produktu

Korzystajac z tego urzadzenia, stosuj sie do wszystkich
przepis6w prawa, przestrzegaj lokalnych obyczajow, szanuj
prywatnos$¢ i uzasadnione prawa innych oséb, w tym prawa
autorskie. Ze wzgledu na ochrone praw autorskich
kopiowanie, modyfikacja, lub przesytanie niektérych zdje¢,
utworéw muzycznych i innych materiatéw moze by¢
niemozliwe.

R6b kopie zapasowe wszystkich zapisywanych w urzadzeniu
waznych informagji lub prowadz ich pisemny zapis.

Zanim podtaczysz dodatkowe urzadzenie, zapoznaj sie z
instrukcja jego obstugi i przepisami bezpieczenstwa. Nie
podtaczaj niekompatybilnych produktéw.

Zdjecia w tej instrukcji obstugi moga sie rézni¢ od
pokazywanych na wyswietlaczu urzadzenia.

Wiecej waznych informacji o swoim urzadzeniu znajdziesz w
instrukgji obstugi.

Ustugi sieciowe

Aby uzywac tego urzadzenia, trzeba mie¢ dostep do ustug
$wiadczonych przez dostawcéw ustug bezprzewodowych.
Niektore funkcje nie sg dostepne we wszystkich sieciach;
korzystanie z innych funkcji moze wymagac dokonania
szczegdInych uzgodnien z ustugodawca. Ustugi sieciowe
wiaza sie z przesytaniem danych. Zapytaj ustugodawce o
szczegétowe informacje o optatach w sieci macierzystej i w
sieciach zwiazanych z roamingiem. Ustugodawca wyjasni,
jakie optaty beda miaty zastosowanie. W niektorych sieciach
moga obowigzywac ograniczenia wptywajace na sposéb
korzystania z niektérych funkgji tego urzadzenia,
wymagajacych dostepu do sieci. Wymagana moze by¢ na
przyktad obstuga specyficznych technologii, takich jak
protokoty WAP 2.0 (HTTP i SSL), ktére bazuja na protokotach
TCP/IP i zaleznych od jezyka znakach.

Ustugodawca mogt zazadac, aby pewne funkcje byty
zablokowane lub nie byly uruchomione. Takie funkcje nie
beda wéwczas dostepne w menu urzadzenia. Twoje
urzadzenie moze mie¢ indywidualne elementy, takie jak
nazwy menu, porzadek menu i ikony.

Pamiec wspoétdzielona

7 pamieci wspétdzielonej moga korzysta¢ nastepujace
funkgje tego urzadzenia: wiadomosci MMS. Uzycie jednej lub
kilku z tych funkcji moze zmniejszy¢ ilo$¢ pamieci dostepnej
dla pozostatych funkgji. Jesli urzadzenie wyswietli komunikat
0 zapetnieniu pamiedi, usun kilka z zapisanych w pamieci
wspotdzielonej informadji.

Akcesoria

"‘ Ostrzezenie:

Korzystaj wytacznie z baterii, fadowarek i innych akcesot
zatwierdzonych przez firme Nokia do uzytku z tym wiasnie
modelem urzadzenia. Uzycie akcesoriéw innego typu moze
uniewaznic¢ jakiekolwiek zatwierdzenie do uzytku lub

gwarancje na urzadzenie i moze by¢ niebezpieczne. W
szczegdlnosci uzycie niezatwierdzonych do uzytku
fadowarek lub baterii moze wigzac sie z ryzykiem pozaru,
eksplozji, wycieku elektrolitu lub powstania innego
zagrozenia.

0 dostepnosci zatwierdzonych do uzytku akcesoriow
dowiesz sie od sprzedawcy. Odfaczajac przewdd
ktéregokolwiek z akcesoriéw, chwytaj za wtyczke — nie za
przewod.

Bateria

Wzmianka o bateriach i tadowarkach

Zrédtem zasilania urzadzenia jest bateria przeznaczona do
wielokrotnego tadowania. W tym urzadzeniu nalezy uzywac
baterii BL-5]. Firma Nokia moze dla tego urzadzenia
udostepni¢ dodatkowe modele baterii. Do tadowania baterii
w tym urzadzeniu przeznaczone sg nastepujace fadowarki:
AC-3. Whasciwy do uzytku model tadowarki zalezy od typu
zfacza tadowania. Poszczegélne typy tego ztacza wyrdznione
sg symbolami: E, EB, X, AR, U, A, C, K lub UB.

Bateria moze by¢ tadowana i roztadowywana setki razy, ale
w koricu ulegnie zuzyciu. Jesli czas rozméw i czas gotowosci
stanie sie zauwazalnie krétszy niznormalnie, wymien baterie
na nowa. Uzywaj tylko baterii zatwierdzonych przez firme
Nokia. Baterie taduj wytacznie za pomoca tadowarek
zatwierdzonych przez firme Nokia i przeznaczonych dla tego
urzadzenia.

Jesli nowa bateria ma by¢ uzyta po raz pierwszy lub jesli
bateria nie byfa przez dtuzszy czas uzywana, to zeby taka
baterie natadowac, moze trzeba bedzie tadowarke
podfaczy¢, nastepnie odtaczy¢ i ponownie podtaczyc. Jesli
bateria byta catkowicie roztadowana, moze uptynac kilka
minut, zanim na wyswietlaczu pojawi sie wskaznik
fadowania i bedzie mozna nawiazywac potaczenia.

Bezpieczne wyjmowanie baterii. Przed kazdym wyjeciem
baterii nalezy urzadzenie wytaczy¢iodtaczy¢ je od tadowarki.

Wiasciwe tadowanie. Jesli nie uzywasz tadowarki, odacz ja
od urzadzenia i gniazdka sieciowego. Nie pozostawiaj
natadowanej do petna baterii podtaczonej do tadowarki,

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



Informacje o bezpiecznym uzytkowaniu produktu 35

poniewaz przetadowanie baterii skraca jej zywotnosc. Jesli
natadowana do petna bateria nie bedzie uzywana, z
uplywem czasu roztaduje sie samoistnie.

Unikaj ekstremalnych temperatur. Baterie staraj sie zawsze
przechowywac w temperaturze miedzy 15°Ca 25°C (59°F a
77°F). Ekstremalne temperatury zmniejszaja pojemnos¢ i
skracaja zywotno$¢ baterii. Urzadzenie z przegrzang lub
nadmiernie ochtodzona baterig moze chwilowo nie dziatac.
Sprawnos¢ baterii jest szczegdlnie niska w temperaturach
znacznie ponizej zera.

Nie dopus¢ do zwarcia biegundéw baterii. Moze to nastapic
przypadkowo, gdy metalowy przedmiot, na przyktad
moneta, spinacz lub dtugopis, spowoduje bezposrednie
pofaczenie dodatniego (+) i ujemnego (-) bieguna baterii.
(Bieguny baterii wygladaja jak metalowe paski). Zdarzenie
takie moze mie¢ miejsce, gdy zapasowa baterie nosi sie w
kieszeni lub portmonetce. Zwarcie biegunéw moze uszkodzi¢
baterie lub przedmiot, ktory te bieguny ze soba potaczy.

Utylizacja. Nigdy nie wrzucaj baterii do ognia, poniewaz
moga eksplodowac. Zuzytych baterii nalezy pozbywac sie
zgodnie z lokalnie obowiazujacymi przepisami. O ile to tylko
mozliwe, nalezy je odda¢ do recyklingu. Nie wyrzucaj baterii
do domowych pojemnikéw na $mieci.

Wyciek. Baterii i ogniw nie wolno demontowac, przecinac,
otwiera¢, zgniata¢, zginac, przektuwac ani rozrywac na
kawatki. Jesli nastapi wyciek, nie dopus¢ do kontaktu ptynu
z baterii ze skora lub oczami. Gdy jednak dojdzie do takiego
wypadku, natychmiast obmyj skazone miejsce strumieniem
wody lub poszukaj fachowej pomocy medycznej.

Uszkodzenia. Baterii nie wolno modyfikowac, przerabiac,
wktadac do niej obcych obiektéw, zanurzac lub winny sposéb
narazac na kontakt z wodg lub innymi cieczami. Uszkodzone
baterie moga eksplodowac.

Prawidtowe uzytkowanie. Bateria powinna by¢ uzywana
tylko zgodnie z jej przeznaczeniem. Niewtasciwe
obchodzenie sie z baterig moze by¢ przyczyna pozaru,
eksplozji i wystapienia innych zagrozen. Jesli urzadzenie lub
bateria spadnie, szczeg6lnie na twarda powierzchnie, i
podejrzewasz, ze bateria ulegta uszkodzeniu, poddaj ja
badaniu w punkcie serwisowym, zanim zaczniesz jej
ponownie uzywac. Nigdy nie nalezy uzywac uszkodzonej
tadowarki lub baterii. Baterie przechowuj w miejscu
niedostepnym dla matych dzieci.

Dbaj o swoje urzadzenie
Urzadzeniem, baterig, fadowarka i akcesoriami nalezy
postugiwac sie ostroznie. Przestrzeganie ponizszych

wskazéwek pomoze w zachowaniu uprawnien do ustug
gwarancyjnych.

. Urzadzenie powinno by¢ zawsze suche. Opady, duza
wilgotnos¢ i wszelkiego rodzaju ciecze i wilgo¢ moga
zawierac zwiazki mineralne powodujace korozje
obwodoéw elektronicznych. Jezeli urzadzenie ulegnie
zamoczeniu, wyjmij baterie i zaczekaj, az urzadzenie
wyschnie.

. Nie uzywaj i nie przechowuj urzadzenia w miejscach
brudnych lub zapylonych. Moze to spowodowac
uszkodzenie jego ruchomych czesci i podzespotéw
elektronicznych.

. Nie przechowuj urzadzenia w wysokiej temperaturze.
Wysokie temperatury moga by¢ przyczyna krétszej
zywotnosci urzadzenia, uszkodzen baterii i
odksztatcen lub stopienia elementéw plastikowych.

. Nie przechowuj urzadzenia w niskich temperaturach.
Gdy urzadzenie powrdd do swojej normalnej
temperatury, w jego wnetrzu moze zgromadzic sie
wilgo¢, powodujaca uszkodzenie podzespotéw
elektronicznych.

. Nie prébuj otwiera¢ urzadzenia w sposéb inny od
przedstawionego w instrukgji obstugi.

. Modyfikacje dokonywane bez upowaznienia moga
uszkodzi¢ urzadzenie i naruszac przepisy dotyczace
urzadzen radiowych.

. Nie upuszczaj, nie uderzaj urzadzenia i nie potrzasaj
nim. Nieostrozne obchodzenie sie z urzadzeniem moze
spowodowac uszkodzenia wewnetrznych
podzespotdw elektronicznych i mechanizméw.

. Do czyszczenia powierzchni urzadzenia uzywaj tylko
miekkiej, czystej i suchej szmatki.

. Nie maluj urzadzenia. Farba moze zablokowac jego
ruchome czesci i uniemozliwi¢ prawidtowe dziatanie.

. W celu uzyskania jak najlepszej jakosci dziatania, co
pewien czas wylaczaj urzadzenie i wyjmuj baterie.

. Urzadzenie trzymaj z dala od magneséw iinnych zrédet
pola magnetycznego.

. Aby zabezpieczy¢ wazne dane, przechowuj je w co
najmniej dwdéch osobnych miejscach, takich jak
urzadzenie, karta pamieci lub komputer, albo je
zapisuj.

Recykling

Zuzyte produkty elektroniczne, baterie i opakowania nalezy
oddawac do specjalnych punktéw zbidrki takich materiatow.
Zapobiega to niekontrolowanemu zasmiecaniu srodowiska i
promuje iniciatywy wtérnego wykorzystania surowcow. 0
ochronie $rodowiska i recyklingu produktéw firmy Nokia

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



36 Informacje o bezpiecznym uzytkowaniu produktu

mozna przeczytac na stronach www.nokia.com/werecycle i
(w urzadzeniach mobilnych) nokia.mobi/werecycle.

Informagje o tech
cyfrowymi (DRM)
Korzystajac z tego urzadzenia, stosuj sie do wszystkich
przepis6w prawa, przestrzegaj lokalnych obyczajow, szanuj
prywatnos¢ i uzasadnione prawa innych oséb, w tym prawa
autorskie. Technologia ochrony praw autorskich moze
uniemozliwia¢ kopiowanie, modyfikowanie lub
przenoszenie zdje¢, muzyki oraz innych typéw zawartosci.

gii zarz

p!

Wtasciciele materiatéw moga korzystac z réznych technologii
zarzadzania prawami cyfrowymi (DRM) w celu
zabezpieczenia swojej wiasnosci intelektualnej, w tym
réwniez ochrony praw autorskich. W tym urzadzeniu
zastosowano rézne typy oprogramowania DRM, ktore
umozliwia dostep do materiatéw chronionych prawami
autorskimi. Za pomoca tego urzadzenia mozna uzyskac
dostep do materiatéw zabezpieczonych przy uzyciu
mechanizméw WMDRM 10, OMA DRM 1.0, blokada
przekazywania OMA DRM 1.0 i OMA DRM 2.0. Jesli jakie$
oprogramowanie DRM nie chroni skutecznie danych
materiatéw, ich whasciciel moze zgtosi¢ zadanie, aby w
odniesieniu do nowych materiatéw prawo uzytkowania
takiego oprogramowania DRM zostato cofniete. Cofniecie
tego prawa moze tez uniemozliwi¢ dostep do chronionych
materiatéw wczesniej zapisanych w urzadzeniu. Cofniecie
praw takiego oprogramowania DRM nie ma wptywu ani na
materiaty chronione innym typem oprogramowania DRM, ani
na materiaty, ktore nie s3 chronione zadna technologia DRM.

Materiaty chronione mechanizmem DRM sg dostarczane wraz
z licencja, ktéra okresla prawa uzytkownika do korzystania z
takich materiatéw.

Inne metody przesytania moga zawie$¢ przy przenoszeniu
licengji, ktére po sformatowaniu pamieci urzadzenia trzeba
bedzie przywréci¢ w celu dalszego korzystania z materiatéw
chronionych mechanizmem OMA DRM. Potrzeba
przywrécenia licencji moze réwniez zaistnie¢ w przypadku
uszkodzenia plikdw w urzadzeniu.

Jesli w urzadzeniu sg zawarte materiaty zabezpieczone
mechanizmem WMDRM, to sformatowanie pamieci
spowoduje utrate zaréwno licendji, jak i samych materiatow.
Licencje i materiaty mozna tez straci¢, jesli pliki w urzadzeniu
zostang uszkodzone. Utrata licencji lub materiatéw moze
ograniczy¢ mozliwos¢ ponownego uzycia tych materiatéw w
urzadzeniu. Po wiecej informagji na ten temat zwré¢ sie do
ustugodawcy.

Niektdre licencje sa powiazane z okreslona karta SIM, co
powoduje, ze dostep do chronionych materiatéw jest
mozliwy tylko wtedy, gdy karta SIM znajduje sie w
urzadzeniu.

Dodatkowe informacje o bezpieczenstwie
Zaden element obudowy urzadzenia nie zawiera niklu.

Mate dzieci

Twoje urzadzenie i jego akcesoria to nie zabawki. Produkty
te moga zawierac drobne czesci. Nalezy je przechowywaé w
miejscach niedostepnych dla matych dzieci.

Srodowisko pracy

To urzadzenie spetnia wytyczne co do oddziatywania fal
radiowych na organizm cztowieka, gdy jest uzywane w
normalnej pozydji przy uchu lub w odlegtosci co najmniej 1,5
centymetra od ciata. Etui, zaczep do paska lub futerat, w
ktérym nosi sie urzadzenie, nie moze zawiera¢ metalu i
powinien utrzymywac odlegto$¢ urzadzenia od ciata nie
mniejsza niz podana wyzej.

Do przesytania plikdw z danymi lub wiadomosci potrzebne
jest dobre potaczenie z siecia. Wystanie plikéw z danymi lub
wiadomosci moze sie op6zni¢ do czasu uzyskania takiego
pofaczenia. 0d poczatku do korica transmisji nalezy
przestrzegac wskazéwek co do utrzymywania wiasciwej
odlegtosci urzadzenia od ciata.

Niektore czesci urzadzenia sa namagnesowane. Urzadzenie
moze przyciggac przedmioty metalowe. Nie trzymaj w
poblizu urzadzenia kart kredytowych ani innych
magnetycznych nosnikéw danych, poniewaz zapisane na
nich informacje moga zostac¢ skasowane.

Aparatura medyczna

Praca kazdego urzadzenia radiowego, w tym telefonu
komérkowego, moze powodowac zaktdcenia w
funkcjonowaniu nienalezycie zabezpieczonych urzadzen
medycznych. Skontaktuj sie z lekarzem lub producentem
urzadzenia medycznego, aby dowiedzie( sie, czy jest
wiasciwie zabezpieczone przed oddziatywaniem fal
radiowych (RF). Wylaczaj swoje urzadzenie wszedzie tam,
gdzie wymagaja tego wywieszone napisy. Szpitale i inne
placéwki stuzby zdrowia moga uzywac aparatury czutej na
dziatanie zewnetrznych fal radiowych.

Wszczepiane urzadzenia medyczne

Minimalna odlegto$¢ miedzy wszczepionym urzadzeniem
medycznym, takim jak stymulator serca lub kardiowerter-
defibrylator, a urzadzeniem bezprzewodowym, zalecana
przez producentéw urzadzen medycznych w celu unikniecia

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.


http://www.nokia.com/werecycle
http://nokia.mobi/werecycle

Informacje o bezpiecznym uzytkowaniu produktu 37

zaktécen pracy urzadzenia medycznego, wynosi 15,3
centymetra (6 cali). Osoby z takimi urzadzeniami powinny:

. Nosi¢ urzadzenie bezprzewodowe w taki sposéb, zeby
jego odlegto$¢ od urzadzenia medycznego byta zawsze
wieksza niz 15,3 centymetra (6 cali).

. Nie nosi¢ urzadzenia bezprzewodowego w kieszeni na
piersi.

. Urzadzenie bezprzewodowe trzymac przy uchu po
przeciwnej w stosunku do urzadzenia medycznego
stronie ciata.

. Wytaczy¢ urzadzenie bezprzewodowe w przypadku
podejrzenia, ze doszto do zakt6cen.

. Stosowac sie do zaleceni producenta wszczepionego
urzadzenia medycznego.

Watpliwosci co do uzywania urzadzenia bezprzewodowego
i wszczepionego aparatu medycznego nalezy rozstrzygnac z
lekarzem.

Aparaty stuchowe
Niektére cyfrowe urzadzenia bezprzewodowe moga zaktécac
dziatanie aparatéw stuchowych.

Stuch
"‘ Ostrzezenie:

W czasie korzystania z zestawu stuchawkowego styszalnos¢
dzwiekow z otoczenia moze by¢ ograniczona. Nie uzywaj

zestawu stuchawkowego, jesli moze to zagraza¢ Twojemu
bezpieczenstwu.

Niektore urzadzenia bezprzewodowe moga powodowac
zaktdcenia pracy niektorych aparatéw stuchowych.

Pojazdy mechaniczne

Sygnaty radiowe (RF) moga mie¢ wptyw na dziatanie
nieprawidtowo zainstalowanych lub niewtasciwie
zabezpieczonych w pojazdach mechanicznych uktadow
elektronicznych, takich jak elektroniczne uktady wtrysku
paliwa, antyposlizgowe uktady zabezpieczajace przed
blokowaniem két podczas hamowania, elektroniczne uktady
kontroli szybkosci i systemy poduszek powietrznych. Wiecej
na ten temat dowiesz sie od producenta samochodu lub
producenta wyposazenia.

Instalowac i naprawiac to urzadzenie w samochodzie moze
tylko wykwalifikowany personel. Niewtasciwa instalacja lub
naprawa zagraza bezpieczefistwu i moze uniewaznic
gwarancje na urzadzenie. Regularnie sprawdzaj, czy

wszystkie elementy urzadzenia bezprzewodowego w
samochodzie s3 odpowiednio zamocowane i czy dziataja
prawidtowo. W poblizu urzadzenia, jego czesci i akcesoriow
nie wolno przechowywac ani przewozi¢ tatwopalnych cieczy,
gazow czy materiatdw wybuchowych. Pamietaj, ze poduszki
powietrzne s wyzwalane z ogromna sita. Nie trzymaj
swojego urzadzenia lub akcesoriéw w strefie wybuchu
poduszki powietrznej.

Wytacz urzadzenie jeszcze przed wejsciem na poktad
samolotu. Uzywanie bezprzewodowych urzadzen
telekomunikacyjnych w samolocie moze by¢ prawnie
zabronione oraz moze stanowi¢ zagrozenie dla dziatania
systemow poktadowych.

Warunki fizykochemiczne grozace eksplozja

Wytacz urzadzenie, gdy znajdziesz sie w obszarze, w ktérym
istnieje zagrozenie wybuchem. Stosuj sie wtedy do
wszystkich wywieszonych instrukgji. W takich warunkach
iskrzenie moze by¢ przyczyng eksplozji lub pozaru, co w
konsekwencji grozi obrazeniami ciata lub nawet $miercia.
Wytaczaj urzadzenie w punktach tankowania paliwa, na
przyktad w poblizu dystrybutoréw na stacjach serwisowych.
Przestrzegaj ograniczer obowiazujacych na terenach
sktadéw, magazynéw i dystrybucji paliw, zaktadach
chemicznych oraz w rejonach prowadzenia kontrolowanych
wybuchdéw. Miejsca zagrozone wybuchem sg najczesciej, ale
nie zawsze, wyraznie oznakowane. Do takich naleza
pomieszczenia pod poktadem todzi, miejsca sktadowania lub
przepompowywania chemikaliow oraz magazyny, w ktérych
powietrze zawiera chemikalia, czastki zb6z, kurzu lub pyty
metali. Wymienic tu trzeba réwniez miejsca, w ktérych ze
wzgledow bezpieczenistwa zalecane jest wytaczenie silnika
samochodu. Jesli pojazd napedzany jest ciektym gazem
(propan, butan), nalezy zapyta¢ producenta, czy w poblizu
pojazdu mozna bezpiecznie uzywac urzadzenia
bezprzewodowego.

Telefony alarmowe

0 Wazne: To urzadzenie dziata z uzyciem sygnatow
radiowych, sieci bezprzewodowych, sieci naziemnych i
funkcji zaprogramowanych przez uzytkownika. Jesli twoje
urzadzenie obstuguje potaczenia gtosowe przez internet
(potaczenia internetowe), uaktywnij zaréwno potaczenia
internetowe, jak i potaczenia przez sie¢ komorkowa. Jesli oba
te rodzaje potaczen beda aktywne, urzadzenie moze
prébowac wywota¢ numer alarmowy przez sie¢ komérkowa
i przez internet. Nie ma jednak gwarancji, ze pofaczenie
bedzie mozna nawiaza¢ w kazdych warunkach. W sytuacjach
krytycznych, takich jak konieczno$¢ wezwania pomocy
medycznej, nie powinno sie wiec polega¢ wytacznie na
urzadzeniu bezprzewodowym.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



38 Informacje o bezpiecznym uzytkowaniu produktu

Aby potaczy¢ sie z numerem alarmowym:

1 Jesli urzadzenie nie jest wiaczone, wiacz je. Sprawdz
moc sygnatu sieci komoérkowej. Zaleznie od urzadzenia
moze trzeba bedzie wykonac jeszcze nastepujace
czynnosci:

. Wt0z karte SIM, jesli urzadzenie uzywa takiej
karty.

. Usun uaktywnione w urzadzeniu ograniczenia w
nawiazywaniu potaczen.

. Profil Offline lub Profil samolotowy zamien na
profil aktywny.

2 Naci$nij klawisz zakoriczenia tyle razy, ile potrzeba,
Zzeby usunac z wyswietlacza wprowadzone znaki i
przygotowac urzadzenie do nawigzywania potaczen.

3 Wprowadz obowiazujacy na danym obszarze oficjalny
numer alarmowy. Numery alarmowe moga by¢ rézne
w poszczeg6lnych krajach.

4 Nacisnij klawisz potaczenia.

Po potaczeniu sie z numerem alarmowym podaj jak
najdoktadniej wszystkie niezbedne informacje. Twoje
urzadzenie bezprzewodowe moze by¢ jedynym Srodkiem
tacznosci na miejscu zdarzenia. Nie przerywaj potaczenia,
dopdki nie otrzymasz na to zgody.

Informacje o certyfikatach (SAR)
To mobilne urzadzenie spetnia wytyczne w zakresie
oddziatywania fal radiowych na organizm cztowieka.

Urzadzenie to jest nadajnikiem i odbiornikiem fal radiowych.
Jest tak zaprojektowane, aby energia fal radiowych nigdy nie
przekraczata granic bezpieczeristwa rekomendowanych
przez miedzynarodowe wytyczne. Wytyczne te zostaty
opracowane przez niezalezng organizacje naukowa ICNIRP z
uwzglednieniem marginesu bezpieczeristwa w celu
zagwarantowania ochrony wszystkim osobom, niezaleznie
od wieku i stanu zdrowia.

W odniesieniu do urzadzen mobilnych za jednostke miary
oddziatywania fal radiowych na organizm cztowieka przyjeto
SAR (ang. Specific Absorption Rate). Ustalona przez ICNIRP
graniczna wartos¢ SAR wynosi 2,0 W/kg, przy czym jest to
warto$¢ usredniona w przeliczeniu na 10 graméw tkanki.
Pomiary SAR przeprowadza sie w standardowych warunkach
pracy urzadzenia, przy maksymalnej mocy emitowanego
sygnatu i w catym spektrum badanych czestotliwosci.
Rzeczywista wartos¢ SAR moze by¢ znacznie mniejsza od
maksymalnej, poniewaz urzadzenie jest zaprojektowane tak,
Ze uzywa tylko minimalnej mocy wymaganej do tacznosci z

siecia. Warto$¢ tego minimum zalezy od szeregu czynnikéw,
takich jak odlegtos¢ od stacji bazowej.

Najwyzsza zmierzona wg wytycznych ICNIRP warto$¢ SAR
tego urzadzenia w testach przy uchu réwna jest 1,09 W/kg.

Na warto$ci SAR moga mie¢ wptyw podtaczone do urzadzenia
akcesoria. Wartosci SAR moga sie tez rozni¢ zaleznie od
krajowych wymogéw raportowania i testowania oraz od
pasma czestotliwosci w danej sieci. Wiecej o wartosciach SAR
mozna sie dowiedzie¢ na stronie produktéw, w witrynie
www.nokia.com.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.


http://www.nokia.com

39

DEKLARACJA ZGODNOSCI

C€0434 O

NOKIA CORPORATION niniejszym oswiadcza, ze produkt
RM-614 jest zgodny z zasadniczymi wymaganiami oraz
pozostatymi stosownymi postanowieniami Dyrektywy
1999/5/WE. Kopie ,,Deklaracji zgodnosci” mozna znalez¢ pod
adresem http://www.nokia.com/phones/
declaration_of_conformity/.

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.

Nokia, Nokia Connecting People i Navi sa znakami
towarowymi lub zarejestrowanymi znakami towarowymi
Nokia Corporation. Sygnat dZzwiekowy o nazwie Nokia tune
jest znakiem towarowym Nokia Corporation. Inne nazwy
produktéw i firm wymienione w niniejszym dokumencie
moga by¢ znakami towarowymi lub nazwami handlowymi
ich whascicieli.

Powielanie, przekazywanie, dystrybucja oraz
przechowywanie kopii czesci lub catosci tego dokumentu w
jakiejkolwiek formie bez wyrazonej uprzednio na pismie
zgody firmy Nokia jest zabronione. Firma Nokia promuje
polityke ciagtego rozwoju. Firma Nokia zastrzega sobie
prawo do wprowadzania zmian i usprawnien we wszelkich
produktach opisanych w tym dokumencie bez uprzedniego
powiadomienia.

L]

Zawiera oprogramowanie kryptograficzne lub
oprogramowanie protokotu zabezpieczer RSA BSAFE firmy
RSA Security.

ava

POWERED
Javaiwszystkie znaki zwigzane z technologia Java s znakami
towarowymi lub zastrzezonymi znakami towarowymi firmy
Sun Microsystems, Inc.

Ten produkt podlega licencji MPEG-4 Visual Patent Portfolio,
ktéra upowaznia do (i) korzystania z niego w prywatnych i
niekomercyjnych celach w zwiazku z informacjami
zakodowanymi zgodnie ze standardem MPEG-4 przez
konsumenta w toku jego dziatan o charakterze prywatnym i

niekomercyjnym oraz do (ii) uzywania go w zwiazku z
nagraniami wideo w formacie MPEG-4, dostarczonymi przez
licencjonowanego dostawce takich nagrai. W odniesieniu do
innych zastosowan licencja nie jest udzielana i nie mozna jej
domniemywac. Dodatkowe informacje, w tym informacje
dotyczace zastosowan promocyjnych, wewnetrznych i
komercyjnych, mozna otrzymac od firmy MPEG LA, LLC. Zobacz
http://www.mpegla.com.

W MAKSYMALNYM DOPUSZCZALNYM PRZEZ PRAWO ZAKRESIE
FIRMA NOKIA ANI ZADEN Z JEJ LICENCJODAWCOW W ZADNYM
WYPADKU NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOSCI ZA JAKAKOLWIEK
UTRATE DANYCH LUB ZYSKOW ANI ZA ZADNE SZCZEGOLNE,
PRZYPADKOWE, WTORNE LUB POSREDNIE SZKODY POWSTALE W
DOWOLNY SPOSOB.

ZAWARTOSC TEGO DOKUMENTU PRZEDSTAWIONA JEST ,, TAK JAK
JEST - ASIS". NIE UDZIELA SIE JAKICHKOLWIEK GWARAN(]I,
ZAROWNO WYRAZNYCH JAK T DOROZUMIANYCH W ODNIESIENIU
DO RZETELNOSCI, WIARYGODNOSCI LUB TRESCI NINIEJSZEGO
DOKUMENTU, WEACZAJAC W TO, LECZ NIE OGRANICZAJAC TEGO
DO JAKICHKOLWIEK DOROZUMIANYCH GWARAN(JI
UZYTECZNOSCI HANDLOWE] LUB PRZYDATNOSCI DO
OKRESLONEGO CELU, CHYBA ZE TAKOWE WYMAGANE SA PRZEZ
PRZEPISY PRAWA. FIRMA NOKIA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO
DOKONYWANIA ZMIAN W TYM DOKUMENCIE LUB WYCOFANIA GO
W DOWOLNYM (ZASIE BEZ UPRZEDNIEGO POWIADOMIENIA.
Dostepnos¢ poszczegdinych produktéw i aplikagji, a takze i
zwiazanych z tymi produktami ustug moze sie rézni¢ w
zaleznosci od regionu. Szczegdty, w tym dostepnos¢ opgji
jezykowych, nalezy sprawdzi¢ ze sprzedawca produktow
Nokia. To urzadzenie moze zawiera¢ towary, technologie i
oprogramowanie podlegajace przepisom eksportowym USA
iinnych krajéw. Odstepstwa od tych przepiséw sa
zabronione.

Dostarczone wraz z urzadzeniem aplikacje autorstwa oséb
trzecich mogty zosta¢ opracowane przez osoby lub firmy
niepowiazane z firma Nokia i moga by¢ wtasnoscig takich
0s06b lub firm. W odniesieniu do tych aplikacji firmie Nokia
nie przystuguja zadne prawa autorskie ani inne prawa
wiasnosci intelektualnej. Nokia nie ponosi zadnej
odpowiedzialnos$ci za obstuge uzytkownikéw koricowych, za
prawidtowos¢ dziatania tych aplikacji, za zawarte w nich
informacje czy inne materiaty. Firma Nokia nie udziela tez
zadnych gwarangji na te aplikacje.

PRZEZ FAKT UZYCIA TYCH APLIKAQJI ICH UZYTKOWNIK PRZYJMUJE
DO WIADOMOSCI, ZE ZOSTALY ONE DOSTARCZONE ,, TAK, JAK SA”,
BEZ JAKICHKOLWIEK, JAWNYCH LUB DOROZUMIANYCH
GWARANCJT W MAKSYMALNYM DOPUSZ(ZALNYM PRZEZ
OBOWIAZUJACE PRAWO ZAKRESIE. UZYTKOWNIK PRZYJMUJE TEZ
DO WIADOMOSCI, ZE ANI FIRMA NOKIA ANI PODMIOTY Z NIA


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/
http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

40

ZWIAZANE NIE SKtADAJA ZADNYCH ZAPEWNIEN ANI
OSWIADCZEN, TAK WYRAZNYCH JAK I DOROZUMIANYCH,
DOTYCZACZYCH MIEDZY INNYML, LECZ NIE WYLACZNIE, TYTULU
PRAWNEGO DO APLIKACJL, ICH JAKOSCI HANDLOWE],
PRZYDATNOSCI DO OKRESLONEGO CELU I NIENARUSZANIA PRZEZ
NIE JAKICHKOLWIEK PRAW 0SOB TRZECICH Z PATENTOW, PRAW
AUTORSKICH, ZNAKOW TOWAROWYCH T INNYCH PRAW.

ANONS FCC/INDUSTRY CANADA

To urzadzenie moze powodowac zaktécenia w odbiorze
audydji radiowych i programéw TV (gtéwnie wtedy, gdy
telefon jest blisko odbiornika). Jesli takich zaktécen nie
mozna wyeliminowa¢, wtedy FCC/Industry Canada moze
zazadac zaprzestania korzystania z tego telefonu. Pomocy w
eliminacji zaktécen udzieli personel lokalnego serwisu.
Urzadzenie to spetnia warunki ujete w czesci 15 przepisow
FCC. Korzystanie z urzadzenia podlega nastepujacym dwom
warunkom: (1) dziatanie urzadzenia nie moze powodowac
szkodliwych zaktdcen i (2) urzadzenie musi odbiera¢
zaktécenia fcznie z tymi, ktére moga powodowac
niepozadane dziatanie. Dokonanie jakichkolwiek zmian lub
modyfikacji bez wyraznej zgody firmy Nokia moze
uniewazni¢ prawo uzytkownika do korzystania z tego
urzadzenia.

/Wydanie 4.0 PL



Indeks 41
karta SIM 7,13
klawiatura 15
(A ] klawiatura, blokowanie 13
akcesoria 30 _klawisze i czesci 5
anteny 8 kod PIN 11
kody dostepu 11
I <od zabezpieczajacy 11
bateria 7 konfiguracja 30
blokada klawiatury 13 _kontakty 12,20
Bluetooth 29
budzik 24
fadowanie
LI  baterii 8
data i godzina 26 t3acznos¢ 27
dodatki 24
dyktafon 24 [
dzwieki 26 _menu 16
menu operatora 32
[ ctoda wprowadzania tekstu 15
ekran gtéwny 12 mocsygnatu 12

Galeria 24 Nokia Messaging 19

ary 24 _notatki o zadaniach 25
numer centrum wiadomosci 17

i |

hasta o |

informacje o pomocy technicznej firmy
Nokia

odtwarzacz multimedialny 21

Ovi Przegladarka 31

5 [

internet pliki wideo 23
Patrz przeglgdarka internetowa pofaczenia 14
potaczenie kablowe 10

[ o o:oczenie USB 10
kalendarz 25  pomoc 5
kamera 23 poziom natadowania baterii 12
karta microSD 9 profile 26

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



42 Indeks
profil offline 13 wpisywanie tekstu 15
proste wybieranie 14  wprowadzanie tekstu 15
przegladarka wskazdéwki dotyczace ochrony
Patrz przeglgdarka internetowa srodowiska 33
przegladarka internetowa 31 _wskazniki 12
przywracanie ustawien 31 wylaczanie i wigczanie urzadzenia 8
Rz |
recykling 33 zdjecia 23
zestaw stuchawkowy 9
s |
skréty 26
synchronizacja 27
tryb wideo 23
tryb zdjec 23
tworzenie kopii zapasowych danych 27
v |
ustawienia 26
— telefon 30
ustawienia, wysSwietlacz 26
ustawienia fabryczne, przywracanie 31
ustawienia wiadomosci 20
ustawienia wyswietlacza 26
(w
wiadomosci 18,19
wiadomosdi audio 19
wiadomosci bezposrednie 19
wiadomosci gtosowe 20
wiadomosci SMS 17
widok rozméw 19
wizytowki 20

WLAN (bezprzewodowa siec¢ lokalna) 27,
28

wiaczanie/wytaczanie urzadzenia 8
wiaczanie i wytgczanie urzadzenia 8

© 2011 Nokia. Wszelkie prawa zastrzezone.



	Instrukcja obsługi Nokia C3–00
	Spis treści
	Bezpieczeństwo
	NIE RYZYKUJ
	NAJWAŻNIEJSZE JEST BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM
	ZAKŁÓCENIA
	PROFESJONALNY SERWIS
	BATERIE I AKCESORIA
	WODOODPORNOŚĆ

	Pomoc techniczna
	Krótko o urządzeniu Nokia C3
	Główne cechy i funkcje
	Klawisze i części

	Wprowadzenie
	Wkładanie karty SIM i baterii
	Włączanie lub wyłączanie
	Anteny
	Ładowanie baterii
	Zestaw słuchawkowy
	Wkładanie karty microSD
	Wyjmowanie karty microSD
	Podłączanie kabla USB do transmisji danych
	Przyczepianie paska na rękę
	Magnesy i pola magnetyczne
	Kody dostępu
	 Ekran główny 
	Wyświetlacz
	Zaawansowany ekran główny
	Dodawanie ulubionych kontaktów do ekranu głównego

	Blokada klawiatury
	Używanie urządzenia bez karty SIM
	Aplikacje działające w tle

	Połączenia
	Nawiązywanie i odbieranie połączeń
	Głośnik
	Wybieranie numerów zapisanych jako skróty klawiaturowe

	Wpisywanie tekstu
	Wprowadzanie tekstu z klawiatury
	Słownikowa metoda wprowadzania tekstu

	Nawigacja po menu
	Wiadomości
	Wiadomości tekstowe i multimedialne
	Wiadomości tekstowe (SMS)
	 Wiadomości multimedialne  
	Ochrona urządzenia przed szkodliwymi materiałami
	Tworzenie wiadomości 
	Widok rozmów

	Wiadomości bezpośrednie
	 Wiadomości audio Nokia Xpress   
	Nokia Messaging
	Wiadomości głosowe
	Ustawienia wiadomości

	Kontakty
	Muzyka
	Odtwarzacz multimedialny
	FM radio

	Zdjęcia
	Robienie zdjęć i nagrywanie plików wideo
	Wyświetlanie zdjęć i plików wideo

	Aplikacje
	Budzik
	Galeria
	Dodatki
	Dyktafon
	Lista zadań

	Kalendarz
	Ustawienia
	Profile
	Dźwięki
	Wyświetlacz
	Data i godzina
	Skróty
	Synchronizacja i tworzenie kopii zapasowych
	Łączność
	Połączenie WLAN
	Łączenie z siecią WLAN
	Zapisane sieci WLAN

	Technologia bezprzewodowa Bluetooth
	Dane pakietowe

	Telefon i połączenia
	Akcesoria
	Konfiguracja
	Przywracanie ustawień fabrycznych

	Ovi Przeglądarka — informacje
	Menu operatora
	Usługi SIM
	Ochrona środowiska
	Oszczędzanie energii
	Recykling

	Informacje o bezpiecznym użytkowaniu produktu
	Informacje ogólne
	Kilka słów o urządzeniu
	Usługi sieciowe
	Pamięć współdzielona

	Akcesoria
	Bateria
	Wzmianka o bateriach i ładowarkach

	Dbaj o swoje urządzenie
	Recykling
	Informacje o technologii zarządzania prawami cyfrowymi (DRM)

	Dodatkowe informacje o bezpieczeństwie
	Małe dzieci
	Środowisko pracy
	Aparatura medyczna
	Wszczepiane urządzenia medyczne
	Aparaty słuchowe

	Słuch
	Pojazdy mechaniczne
	Warunki fizykochemiczne grożące eksplozją
	Telefony alarmowe
	Informacje o certyfikatach (SAR)


	Indeks


